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رئیس ستاد انتخابات استان زنجان:



شنبه 5 اسفند 1402 نمره 2417

اشاره: رحمت اله محبی دارای مدرک مهندسی از دانشگاه 
تهران و کارشناس ارشد مهندسی شیمی از دانشگاه علم 
و صنعت ایران، دستیار ارشد شهید حسن طهرانی مقدم، 
پدر صنعت موشکی ایران است که مدیریت پروژه  های 
علمی، پژوهشی متعدد کشوری را عهده دار بوده است. از 
جمله ی آن ها می توان به پروژه های پژوهشی و صنعتی 
در دانشگاه علم و صنعت ایران و پژوهشگاه هوافضا، 
و پروژه های پتروشیمی، پالایشگاهی،صنایع شیمیایی و 
سیمان به صورت EPC )مشاوره، مدیریت اجرایی و 
نظارت( و ... اشـاره کرد. او که چهـره ای دانشـگاهی و 
دارای درجـه و اعتبار علمی است، عضو انجمن علمی 
مواد پرانرژی ایران )ISAEM( بوده و در طول این سال ها 

دغدغه های علمی، پژوهشی خود را دنبال کرده است.
مهندس محبی،مدیرگروه طراحی فرآیندهای جهاددانشگاهی 
علم و صنعت ایران، پژوهشگر ارشد بخش شبیه سازی 
توسط کامپیوترCAECدر دانشگاه علم و صنعت  ایران، 
پژوهشگر ارشد در مواد پیشرفته شیمیایی در صنـعت هوا 
فضا،معاون تأمین وتجهیزات بخش تولید مواد در صنعت 
هوافضا،مدیر کنترل کیفیت و ایمنی در صنعت هوافضا 
بوده  و طراحی،اجرا  و نظارت صنعتی در صنایع سیمان 
)EPCپروژه(،طراحی و اجـرای پروژه های تولید مـواد 
و رزین های صنعتی،مسئولیت کنترل سنجش آلاینده های 
زیست محیطی در صنایع مختلف - مرکز جهاد دانشگاهی 
علم و صنعت ایـران، مشاور و کارشـناس ارشـدِ 
صـنایع سیمان کشور، کارشـناس ارشـد و مشاورت در 
بازسازی واحد بنزین )gasoline cut crakking( پالایشگاه 
آبادان و موارد متعدد دیگر را در کارنامه ی اجرایی خود 
دارد. او در کنار این سوابق علمی نگاهی نیز به امور سیاسی 
و فعل و انفعالات این حوزه ی پرتب و تاب  دارد. او در 
دوران دانشجویی عضو انجمن اسلامی دانشکده ی فنی 
دانشگاه تهران و مدتی نیز عضو شورای مرکزی حزب 
جمهوریت ایران اسلامی بوده و علاوه بر آن، حضور در 
برخی محافل سیاسی تهران و  نیز کنشگری سیاسی در 
سطح استان، بهانه ای شدتا گفت وگویی راپیرامون مسائل 
جاری کشور و انتخابات مجلس شورای اسلامی،باایشان 

انجام داده وخوشه ی  آن را  به دستان گرم شما بسپاریم:
آقای محبی از آن جایی که درصحنه ی انتخابات مجلس 
شورای اسلامی هستیم، چه نظری در این رابطه دارید، 
آیا مشارکت در انتخابات منجر به تغییرات قابل قبولی 
می شود یا صرفاً یکی از مناسک سیاسی است که مجریان 
آن به جبر قانون و بر حسب تقویم انتخاباتی مبادرت به 

برگزاری آن می کنند؟
انتخابات یکی از مهم ترین ارکان حقوق اساسی است و 
سهم مـردم را در نهاد حاکمیت محقق می  کند. بر این مبنا از 
اهمیت بسیار بالایی برخوردار است. اگر چه انتخابات در 
تاریخ ما از همان بدو تولدش با اما و اگرهایی همراه بوده و 
در موارد متعددی مورد نقد مردم بوده است، ولی فراموش 
نکنیم که ما چاره ای جز تمسک به آن نداریم. و باید از 
مجـرای قانـون به تغییرات مدیریتی کشـور اقدام نماییم . 
امر انتـخابات یکی از مبـانی و نیز مظـاهر دموکراسی  
و سـیاست ورزی در دنیاسـت. ما نیـز با هـمه ی کـم و 
کاستی های آن، باید برای تحکیم اراده ی ملی و حاکمیت 
اکثریت مردم بر سرنوشت خویش، بکوشیم؛ چون بر این 
باوریم که انتخابات فرصت نوآفرینی در عرصه ی سیاست 
و مدیریت سیاسی کشور است تا افکارعمومی بتواند ایده 
و آرمان و برنامه های مدیریتی موجود را تمدید کند یا تغییر 
دهد، بنابراین چنین ساز و کاری، فرصت مغتنمی برای 
بازبینی و نوسازی مدیریت سیاسی کشور به  شمار می رود.

با این اوصاف سرنوشت جمعی ما از مسـیر صندوق های 
رای می گذرد و با درک اهمیت آن نباید عرصه را به افراد 
و گروه های منفعت طلب و غیرمسؤول واگذار کنیم. باید 
با همـه ی نقـد و گلایه های خود، با تمـام قدرت وارد 

کارزار انتخابات شویم.
 آیا مجلس و نمایندگان آن، کارایی مجالس قدرتمـند 

گذشته را دارند یا دچار ضعف و انفعال شده اند، شواهد 
و قرائن از سستی  و ناکارآمدی های آن حکایت می کنند.

امروزه اگر چه نماینده و نهاد مجلس در صحنه ی ملی، 
تأثیر مجالس گذشته را ندارد. ولی از منظر محلی- 
منطقه ای بر این باورم که نباید سرنوشت استان را به 
دست کسانی سپرد که مسائل عموم مردم برای آن ها 
اهمیتی ندارد یا اولویت های دیگری برای خود قائل اند. 
ما در این کشور، در این شهر و جغرافیا زندگی می کنیم و از 
آن جایی که سرنوشت خود و خانواده های ما در این محیط 
رقم می خورد بایسته است برای مهار اسب قدرت در بخش 
ملی و منطقه ای، اقداماتی انجام دهیم و حداقل جلوی بخشی 
از ضعف های مدیریتی در سطح کشور و یا دستکم در استان 
و حوزه ی انتخابیه ی خود را بگیریم. به عبارتی با حضور مؤثر 
در صحنه ی عمومی سیاست ورزی، به اتفاقِ هم، بعضی از 

بن بسـت های موجود را باز کنیم.  
با تمامی کاستی ها و سستی ها، بنده معتقدم مجلس برآمده 
از اراده ی ملی می تواند، برای برون  رفـت از مشکـلات 
عدیده ی داخـلی و خـارجی کارکرد مؤثری داشته باشد. 
شما می دانید که مجلس دارای اختیارات وسیعی است، 
اما اصلی ترین وظیفه ی مجلس قانون گذاری است. به 
عنوان مثال در اصل 71 آمده است: »مجلس شورای 
اسلامی در عموم مسائل در حدود مقرر در قانون اساسی 
می تواند قانون وضع کند«. همچنین لوایح قانونی، پس 
از تصویب هیأت وزیران به مجلس تقدیم می شود و 
طرح های قانونی به پیشنهاد حداقل 15 نفر از نمایندگان 
در مجلس شورای اسلامی قابل طرح است. ضمناً بر 
اساس اصل 15۸، تهیه ی لوایح قضایی بر عهده ی رئیس 
قوه قضائیه است. رئیس قوه قضائیه لوایح قضایی را به 
هیأت دولت می دهد و پس از تصویب در هیأت دولت 
به مجلس ارسال می شود. طرح ها و لوایح پس از اعلام 
وصول در مجلس برای رسیدگی و اصلاح و تکمیل به 
کمیسیون مربوط فرستاده می شوند تا پس از رسیدگی 
کمیسیون و توافق هیأت رئیسه و کمیسیون در نوبت 

خود، برای مذاکره در کلیات )شور اول( به مجلس و 
جلسه ی علنی آن آورده شود و پس از تصویب کلیات، 
مجدداً به کمیسیون مربوطه رفته و ضمن رسیدگی به 
اصلاحات و پیشنهادات نمایندگان، دوباره برای تصویب 
جزئیات آن به مجلس آورده می شود. در این مرحله، 

تکلیف طرح یا  لایحه ی مزبور معلوم خواهد شد.
وضع هـرگـونه مالیـات و نیز تعیین موارد معافیـت و 
بخشودگی و تخفیف مالیاتی همچنین تصویب بودجه ی 
سالانه ی کشور که به صـورت لایحـه از جانب دولت 

تهیه می گردد نیز به عهده ی مجلس است.
فراموش نکنیم هر نماینده در برابر تمام ملت مسؤول 
است و حق دارد در همه ی مسـائل داخـلی و خـارجی 
کشور اظهارنظر کند. اگر نماینده ی آگاه و مسئولی داشته 
باشیم در موارد حساس می تواند نقش خود را به درستی 
ایفا کند  ولی متأسفانه برخی نمایندگان نه تخصصی دارند 
و نه اراده ای برای تنطیم دستگاه تقنینی و اجرایی کشور. 
ده ها مورد از وظایف نمایندگان مجلس وجود دارد که 
اگر هر کدام از آن ها به درستی انجـام شـود وضعیـت 
به مراتب بهـتر از این می شـود ولی دریغ که احسـاس 

مسئولیت در امور ملی و مدیریتی کم رنگ شده است.
آیا مجلس فعلی، در مدت چهار ساله ی خود قوانین موثر 
و قدرتمندی برای ایجاد تحولات اقتصادی و فرهنگی، 
سیاسی وضع کرده است و یا حتی نظارت دقیق و درستی 

بر اجرای قوانین داشته است؟
نه تنها این مجلس که مجالس مشابه گذشته نیز دستاورد 
چندانی نداشته اند و در طول این سال ها مجلس سیر نزولی 
داشته و به مرور به حاشیه رفته است و البته  یکی از دلایل آن 
دخالت مراکز موازی تصمیم سازی در سال های اخیر است 
که باعث شده  مجلس از اختیارات قانونی خود استفاده ی 
لازم را نبرد. از آن جایی که عملکرد ضعیف نمایندگان 
مجلس باعث شده تا مجلس از توانایی لازم برخوردار 
نباشد، باید ما ملت برای احیای جایگاه شایسته ی خانه ی 
ملت بکوشـیم و آن را در جای درسـت خود قرار دهیـم.

آیا مجلس در مسائل مهم سیاسی داخلی و حتی خارجی 
می تواند نقش درستی ایفا کند، همانگونه  که عرض کـردم 
آیا مسـائل کلان کشـور اعم از سـیاست های فـرهنگی، 
اقتصادی، سیاسی، امنیتی و نیز دیپلماسی خارجی بیرون از 
چهارچوب مجلس و نهاد دولت تنظیم و تعریف نمی شوند؟

در شرایط فعلی چنیـن انتـظاری از مجـلس، تبدیل به 
یک آرزو شـده اسـت و مسـائل کلان کشـور اعـم از 
سیاست های فرهنگی، اقتصادی، سیاسی، امنیتی و نیز 
دیپلماسی خارجی معمولاً بیرون از نهاد مجلس و دولت 
ریل گذاری می شوند و مجلس در این امور کلان دخالت 
مؤثری ندارد  ولی با حضور نمایندگان قوی در خانه ی 
ملت می شود جایگاه این نهاد را تقویت کرد و به یک 

وضعیت نزدیک به نرمال رساند.
 آیا در ایران امروز می توان نقش و کارکرد مؤثری برای 

انتخابات متصور بود؟
نفس برگزاری انتخابات در هر موقعیتی بالاخص در 
دنیای امروز که قدرت در بین نهادهای حاکمیتی توزیع 
شده مهم است. ما نباید اجازه ی تجمیع قدرت را در هیچ 
گروه و جریانی بدهیم؛ چون قدرت متمرکز فسادزاست 
و بهتر است در بین دستگاه های حاکمیتی و با سلایق 

متعدد تقسیم شود.
 آقای محبی، سیاست و اقتصاد چه نسبتی باهم دارند؟

از یاد نبریم دموکراسی در کشوری به وجود می آید که 
طبقه ی مرفه ومتوسط قدرتمندی داشته باشد. همچنین 
تقویت بخش خصوصی یکی از مؤلفه  های مهم دموکراتیزه 
کردن ساخت قدرت در تمام کشورهای دنیاست. اغلب 
کشورها سیاست های خود را بر حمایت از طبقه ی متوسط 
متمرکز و برای ارتقای طبقات پایین به این طبقه تلاش 
می کنند، ولی شوربختانه در کشور ما طبقه ی متوسط رو به 
زوال است و بسیاری از افراد این طبقه در حال سقوط به 
سطوح پایین است. علت اصلی این بحران هم، تحریم و 
سیاستگذاری های نادرست سیاسی- اقتصادی است، مضافاَ 
اینکه تورم  روزافزون و نیز افزایش نقدینگی و نرخ ارز توسط 
دولت ها بر شدت آن دامن زده است؛ زیرا چنین وضعیتی 
هزینه های تولید را بالا برده و منجر به افزایش شدید قیمت 

کالاها و هزینه ی زندگی شده است.
طبقه ی متوسط ایران ازسال1۳۸7که۶0درصدکل جمعیت را 
در اختیار داشته،به تدریج و به خصوص بعد از تحریم های 
1۳۹1روندنزولی گرفته وتاسال1۳۹۹به۸ /4۶درصدکل جمعیت 
رسیده است. یعنی نزدیک به 10 میلیون نفر از جمعیت طبقه ی 
متوسط خارج شده و به طبقات پایین تر رفته اند. کارشناسان 
تحریم را یکی از علل اصلی تورم ویرانگـر می دانند که عامل 
سقوط طبـقه ی متـوسط بوده است که باتداوم شرایط فعلی 
احتمال افزایش شدید ریزش این طبقه به طبقه ی فقیرمی رود.

بنابراین راه پیشگیری  از این فاجعه،اصلاح سیاست های کلان 
و رفع تحریم های ناجوانمردانه  است.

نباید تصور شود  که انتخابات جنبه ی نمایشی پیدا کرده 
و حضور مردم نقشی در این کارزار ندارد. امروز برخی 
از گروه های اقتدارگرا نگران حضور هژمونیک مردم در 
عرصه ی انتخابات هستند و می دانند اگر مردم با عزم و 
اراده و قدرت در صحنه حضور پیدا کنند، آن ها را در یک 
روند دموکراتیک حذف خواهند کرد، بنابر این در تلاشند 
مردم را از حضور در پای صندوق های رأی مایوس کرده 
و به اهداف غلط وغیرمردمی خود نائل شوند،ولی ما نباید 
چنین اجاز ای را به این افراد و گروه های مردم گریز بدهیم.

فراموش نکنیم همین مجلس، حاصل انفعال ملی ما بود و 
نمایندگانی با رأی حداقلی به خانه ی ملت وارد شدند و 
آن را به پایین ترین سطح خود تنزل دادند. کاهش شدید 
مشارکت در انتخابات ریاست جمهوری 1400 نیز مکمل 
این قضایا شد و امروز می بینید که در چه وضعیتی قرار 
گرفته ایم. ما نباید این خطا را تکرار کنیم. به نظر می رسد 
چاره ای غیر از حذف قانونی افراد ناکارآمد نداریم و این 
لازمه ی سعادت جمعی ماست. و علاج آن حضور پر 

شور آحاد مردم در انتخابات مجلس می باشد.

گفت وگو با  رحمت اله محبی، دستیار ارشد شهید طهرانی مقدم

مجلس نباید  در حاشیه باشد

حتما شما هم مثل من وقتی اخبار رسانه ها را دنبال می کنید 
مدام با گزارش ها و مصاحبه هایی مواجه هستید که در یک 
چیز مشترک هستند. این که چند جوان نخبه دور هم جمع 
شده و کاری کرده اند کارستان. اکسیری کشف کرده اند که 
تمام ملل جهان هاج و واج مانده اند. از کرونایاب مستعان و 
کشف واکسن و پیشرفت های پزشکی گرفته تا پیشرفت 
در حوزه های فنی و الکترونیک و ...آخر همه این محتواهای 
رسانه ای هم با این جمله تمام می شود که این کار بزرگ و 
خطیر منجر به فلان مقدار »صرفه جویی ارزی« شده و »تنها 
چند کشور معدود« توانسته اند به این فناوری دست پیدا کنند. 
هر چند نمی توان منکر توانمندی و خلاقیت ایرانی جماعت 
شد که با توجه به فرهنگ بزرگ این مرز و بوم و انباشت دانشی 
که از روزگاران قدیم وجود داشته، کاملا طبیعی است، اما به 
نظر می رسد در آنچه که در بستر این پروپاگانداهای رسانه ای، 
منتقل می شود، نوعی خودشیفتگی ملی یا اگر سوءتعبیر پیش 
نیاورد، توهم ژن و فرهنگ برتر بودن نهفته است. تمدن امروز 
که البته جای نقد بسیاری دارد، حاصل تلاش میلیون ها انسان 
دغدغه مند در طول تاریخ است که محدود به یک اقلیم خاص 
نمی شود. انسان هایی بودند که فارغ از رنگ و نژاد به دنبال یافتن 
سوال های خود، تلاش کرده اند گرهی از کار انسان فرومانده 
بگشایند. هر کس به طریقی و در ساحتی. بنابراین باید به 
حکم عقل و اخلاق، اگر کاری کردیم باید در مقابل کسانی 
که زمینه های این امر را میسر کرده اند، سر تعظیم فرود آوریم که 
به قول نیوتون »اگر فاصله دورتری را دیده ایم به خاطر ایستادن 
بر شانه های غول ها بوده است«. پس گزاره هایی چون »برای 
اولین بار« و »به همت فلان گروه« و .... تهی از معنا هستند. به 
عنوان مثال اگر راهی برای درمان یک بیماری خاص یافتیم، این 
کار را با اتکاء به غول هایی انجام داده ایم که در تاریخ پزشکی 
سنتی و مدرن، عرق ها ریخته اند و دود چراغ ها خورده اند. 
اندکی احترام، لختی فروتنی. بیش از شش دهه از تلاش انسان 
برای ایجاد ساختاری با هدف ارتباطی متفاوت در قالب اینترنت 
می گذرد. این فناوری شگفت انگیز با ارتباط دادن چند رایانه 
به یکدیگر شروع شده و اکنون به نقطه ای رسیده است که 
همه کسانی که یک گوشی هوشمند در اختیار دارند می توانند 
با گذشتن از مرزها، به یکدیگر متصل شوند. این پیشرفت 
خارق العاده حاصل کار جمعی انسان های زیادی است که هر 
کدام خشتی بر این بنا افزوده اند و آنچه اینک می بینیم پدیده 
بسیار متفاوتی از آن چیزی است که در ابتدا بوده است. شبکه 
های اجتماعی موجود که برآیند تمام این نوآوری ها بوده و 
اینک در اختیار همگان است، ماهیتی جهانی داشته و هیچ نوع 
محدودیتی را برنمی تابد. بنابراین رشد و توسعه آن هم صرفا 
با پذیرفتن قواعد جهانی و همیاری بین المللی با حضور همه 
تلاشگران در ابعاد جهانی ممکن است. این که خود را محروم 
از ارتباط با نهادها و دانشگاه ها و شرکت های بین المللی کرده 
و ادعا کنیم که می توانیم بدون اتصال به دانش جهانی، پیام 
رسانی ویژه خود را مهیا کنیم، نتیجه می شود این که در دولت 
قبل شرط می کنیم که برای توسعه پیام رسان های داخلی، 
باید 10 میلیون کاربر ایرانی را به زور هم که شده وارد این پیام 
رسان ها کنیم تا مبنایی برای توسعه باشد و در دولت فعلی و 
قطعی های مکرر این پیام رسان ها در توجیه ماجرا مدعی می 
شویم که چون مردم به یکباره هجوم آوردند، اختلال ایجاد 
شد. مردم یواش تر وارد شوید! ماهیت اینترنت و شبکه های 
اجتماعی، گریز از محدودیت و اجبار است. نه می توان کسی را 
به زور وارد کرد، نه می توان جلوی ورود کسی را گرفت. مساله 
شبکه های اجتماعی پیش از آن که فنی و مهندسی باشد و بتوان 
با دور هم کردن چند جوان نخبه آن را ایجاد کرد، شناختی، 
فلسفی و معرفتی است. باید ماهیت آن را همان گونه که هست 
درک کرد. این فناوری مثل تمام فناوری های دست ساخته بشر 
حاصل هم افزایی دانش عمومی بشر در طول زمان است. اگر 
قرار است کاری در این حوزه انجام شود، قدم اول ادای احترام 

به تلاش های دیگران و سوار شدن بر شانه های غول هاست.

سرچشمه-مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان با بیان 
اینکه، در طول دو سال گذشته، به معابر27۸ روستای استان به 
میزان 10750000 مترمربع با مشارکت دهیاری آسفالت ریزی 
صورت گرفته،اظهار کرد: برای این پروژه ها اعتباری حدود۳00 

میلیارد تومان هزینه شده است.
به گزارش همدلی؛ رضا خواجه ای با اشاره به اینکه، در سال 
گذشته، کل اعتبار ریالی ۶۶ میلیارد و 400 میلیون تومان بوده و 
۶۶0 هزار متر مربع اجرای آسفالت معابر در 17۶روستا انجام 
گرفته است، گفت: تناژ قیر مورداستفاده نیز ۶ هزار و ۶40 تن 

بوده است.
وی یادآور شد: پس از تخصیص قیر رایگان اوایل سال آینده 
اقدامات انجام و تا قبل از مهر ماه سال پیشرو اقدامات به اتمام 
می رسد.خواجه ای بهسازی معابر شاخص زیست محیطی 
روستاها، بهبود عبور و مرور، ارتقاء شاخص های بهداشتی و 
برقراری عدالت اجتماعی و اقتصادی را از اولویت  های مهم 
این نهاد در راستای توسعه روستاها دانست و افزود: تامین قیر 
رایگان موجب رونق فعالیت ها و پروژه های عمرانی، تسریع 
آسفالت راه های روستایی، نوسازی شبکه معابر روستایی و 
شهری،احداث، بازسازی و ترمیم جاده ها و در نهایت افزایش 

رفاه مردم می شود.

سرچشمه-استاندار زنجان گفت: ایجاد باغ های مدرن پسته در 
غرب زنجان در راستای حرکت به سمت تکمیل پازل های تولید 

ثروت از محل های مختلف به ویژه کشاورزی بهره ور است.
به گزارش همدلی؛ محسن افشارچی در آیین آغاز عملیات 
اجرایی فاز اول باغ مکانیزه پسته به منظور محرومیت زدایی 
در منطقه غرب زنجان اظهار کرد: امیدواریم با اجرای این طرح 
همان خیری که زیتون به طارم رسانده و توسعه مزارع پرورش 
ماهی قزل آلا در ماهنشان رقم زده، ایجاد باغ های پسته در غرب 
شهرستان زنجان نیز منجر به تحول و توسعه این منطقه شود.
وی ادامه داد: فاز اول این طرح در مساحت هزار هکتار پیش 
بینی و اجرا می شود که هم جنبه آموزشی و هم کارکرد اشتغال 
زایی برای ساکنان منطقه دارد.استاندار زنجان تصریح کرد: اجرای 
چنین طرح هایی با هدف زدودن غبار محرومیت از چهره منطقه 
غرب زنجان است.افشارچی با قدردانی از پیگیری دستگاه های 
متولی در اجرایی شدن طرح ایجاد باغات پسته در غرب 
شهرستان زنجان، گفت: تعامل در توسعه کشاورزی این منطقه با 
اولویت ایجاد باغات پسته با رویکرد راهبردی و دراز مدت است 

و امیدواریم در آینده ای نه چندان دور شاهد ثمرات آن باشیم.

سرچشمه-علیرضا عسگریان )معاون اقتصادی و رفاهی 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی( در رابطه با موضوع توزیع 
یارانه و کالابرگ های الکترونیکی و ایراداتی که مردم در نحوه 

اجرای این طرح دارند، توضیحاتی ارائه داد. 
عسگریان با بیان اینکه شماره تلفن »۶۳۶۹« و مراجعه 
حضوری به ادارات کل کار مناطق، استان ها و… از راه های 
اعلام شکایت و انتقاد از محل های اجرای طرح )یعنی 
فروشگاه ها( است، گفت: در این مدت انتقاداتی مطرح شده 
مبنی بر اینکه برخی فروشگاه های زنجیره ای طرف قرارداد 
ما در بحث کالابرگ الکترونیکی در طرح همکاری نکرده 
و اعلام می کنند که به شبکه متصل نیستند و خدماتی ارائه 
نمی دهند. ما در پاسخ می گوییم اگر چنین فروشگاه هایی 
باشند، قطعا در حال ضربه زدن به سهامداران و مدیران 
بالادستی خود عمل می کنند و نمی توانند به این روند ادامه 
دهند. وی با بیان اینکه »فروشگاه های زنجیره ای خودشان 
زیرساخت اجرای این طرح را دارند و تنها از طریق شبکه به 
ما متصل می شوند« اظهار کرد: هیچ عددی در این فروشگاه ها 
قابل بالا یا پایین شدن نیست چون به ازای هر واحد کالا 
در محل تجمیع اطلاعات آن ها، اطلاعات دقیق ثبت شده و 
در نهایت هر شب با ما بابت محاسبه اجناس مشمول طرح 

کالابرگ الکترونیکی تسویه حساب می کنند. 

غول ها شایسته ی  احترام اند

مدیرکل بنیاد مسکن استان خبر داد:
آسفالت ریزی معابر ۲۷۸ روستای استان

ایجاد باغ های پسته در غرب استان
برای تولید ثروت

جعفر  محمدی
استاندار زنجان:

زیرساخت اقتصاد دانش بنیان زنجان 
جان گرفته است

معاون اقتصادی و رفاهی وزیر کار، در پاسخ به ادعاهای 
برخی شعب متخلف فروشگاه های مشمول )مانند رفاه، 
افق کوروش، جامبو، هفت، گندم و...( که مدعی  عدم 
اتصال به شبکه هستند، گفت: از ماه اردیبهشت تقریبا تمام 
فروشگاه های طرف قرارداد با وزارت تعاون شعب خود را 
ملزم به اتصال به شبکه وزارت تعاون برای اجرای طرح 
کالابرگ الکترونیکی کردیم. عسگریان گفت: در دو ماه 
اخیر، دو فروشگاه اینترنتی دیجی کالا و اسنپ مارکت به 
شبکه کالابرگ الکترونیکی متصل شدند. در این شرایط 
اگر هر فروشنده ای در فروشگاه های طرف قرارداد اظهار 
کرد که شرط بهره مندی از کالابرگ الکترونیکی، خرید چند 
کالای دیگر است، مردم فورا از طریق مراجعه به ادارات کار 
وزارت تعاون در شهرها و یا سامانه تلفنی به روز شده و 
شماره ی ۶۳۶۹ اقدام به تماس با ما کرده و اسم، کد و محل 
دقیق فروشگاه را اعلام کنند تا ما فورا با متخلفین برخورد 
و سامانه اتصال فروشگاه را ببندیم. وی با اشاره به موضوع 
صف های مردم برای تهیه مرغ منجمد در فروشگاه های 
طرف قرارداد گفت: کالای یارانه ای گوشت و مرغ بین 
منجمد و گرم چرخشی است و ممکن است جایی 
گوشت گرم داشته باشد، یا فروشگاهی گوشت منجمد 
در دسترس داشته باشد. مسئله این است که به هرحال 

فروشگاه های ما مابه التفاوت قیمتی یارانه ای و آزاد را کسر 
کرده و فرد در آنها ارزان تر می تواند خرید کند، لذا دلیلی 
برای تشکیل صف وجود ندارد. شهروندان نیز می توانند 
فروشگاه هایی که بی جهت صف ایجاد کرده اند را معرفی 
کنند. این مقام مسئول وزارت تعاون با تاکید بر اینکه »حتما 
اپلیکیشن کاربردی تلفن همراه به نام )شما( توسط خانوارها 
نصب شود« گفت: یارانه تشویقی 220 هزار تومانی در 
شرایطی بطور کامل قابل استفاده است که شما از تخفیف 
هر 11 قلم مشمول )ماکارونی، پنیر، مرغ، گوشت، روغن، 
شکر، شیر و..( استفاده کنید. یعنی دیگر مثل گذشته نیست 
که فقط از کل یارانه مثلا یک میلیون تومانی دریافتی توسط 
یک خانوار دو نفره، همه یارانه حبوبات خرید شده و از 
یارانه تشویقی هم بهره ببرید. بلکه 220 هزار تومان طرح 
فجرانه مربوط به تخفیف و مابه التفاوت قیمتی کلیه یازده 
قلم کالای مشمول طرح کالابرگ الکترونیکی است. یعنی 
اگر فردی هر یازده قلم کالا را بخرد، 220 هزار تومان یارانه 
تشویقی اش به واسطه مابه التفاوت قیمتی پرداخت می شود.

وی در پاسخ به سوالی درباره خروج برخی خانوارها از 
طریق ازدواج یا ثبت نام خرید خودرو و... از فهرست 
مشمولان یارانه بگیر گفت: اطلاعات کامل افراد در سامانه 
جامع رفاه ایرانیان ثبت شده است. ما کد ملی هر فردی 

را در سامانه خود بزنیم، آزمون وسع مالی فرد بالا آمده و 
دهک فرد قابل گزارش است. افرادی که ازدواج می کنند 
حتما برای جداکردن یارانه به بخشداری یا پلیس به علاوه 
ده و ثبت احوال رجوع و برای جداسازی یارانه باید اقدام 
اداری کنند. سپس خانوار دوباره جانمایی شده و آزمون 
وسع خانوار جدید سنجیده می شود.عسگریان با بیان اینکه 
»هرکس با موضوع جانمایی دهکی خود و قطعی یارانه 
برخورد کرده یا شکایتی درباره یارانه خود دارد، می تواند 
https://hemayat.mcls. به ادارات کار و همچنین سایت
gov.ir برای ثبت درخواست بررسی بپردازد و راهنمای انجام 
کار در همین سایت وجود دارد« افزود: این سامانه به دلیل 
تعدد مراجعات اندکی کند شده است اما در همین اسفندماه 
سرورهای آن برای مراجعات اینترنتی مردم تقویت می شود.
وی افزود: مردم بدانند، اینکه در یک خانواده چه تعداد 
معلول وجود دارد، اینکه آیا این خانواده دچار مشکلات و 
بیماری های خاص هزینه بر هست، اینکه اموال و میزان آن 
چه قدر بوده است؟ و..، همه و همه در تعیین دهک افراد 
موثر است. با این توصیف احتمال تغییر دهک یک خانوار 
وجود دارد. ضمن اینکه یارانه »سرپرست خانوار« محور 
است و ملاک وضعیت خانوار در درجه اول اطلاعات و 
وضعیت سرپرست خانوار است و یارانه فقط به حساب 

او ریخته می شود.معاون اقتصادی و رفاهی وزیر کار تصریح 
کرد: اگر فروشگاهی گرانفروشی کرد یا در محاسبه ضرب و 
تقسیم یارانه تخلفی انجام داد، در این حوزه هم سازمان تعزیرات 
مداخله می کند و هم می توانید به خود ما از راه هایی که گفته 
شد مراجعه کنید. ما با بیش از ده هزار فروشگاه متخلف در 
سراسر کشور تاکنون برخورد داشتیم و متخلف خاص را به 
تعزیرات نیز معرفی کردیم. اما شهروندان به یاد داشته باشند که 
باید تلاش کنند در ساعات غیر شلوغ روز مثل بعد از ظهر و 
شب یا ابتدای صبح با سامانه تماس بگیرند و ظهر و عصر 
که ساعات شلوغ است، در صورت تماس شاید چند دقیقه 
پشت صف انتظار برای پاسخ به سامانه تلفنی بمانند.عسگریان 
در پاسخ به شایعات مطرح شده از سوی برخی مقامات سازمان 
هدفمندسازی یارانه ها تاکید کرد: باز هم برای چندمین بار تاکید 
می کنیم که تنها مرجع پاسخگویی و اطلاع رسانی درباره یارانه 
و کالابرگ الکترونیکی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و با 
تاکید ویژه، معاونت رفاه و اقتصادی این وزارتخانه است. ضمن 
اینکه در صورت عدم استفاده از یارانه فجرانه دویست و بیست 
هزار تومانی که تخفیف مابه التفاوت قیمتی است، این یارانه 
برای آن ماه از بین می رود. کلیه شایعات دروغ است و تا نیمه 
اردیبهشت این یارانه ادامه دارد و در صورت تخصیص اعتبار، 

پس از اردیبهشت باز هم تداوم خواهد داشت. 

واریزِ یارانه  ها، خرید از فر  وه دهک بندی خانوارها

سرچشمه-استاندارزنجان 
گفت:درزمان حاضربااقدامات 
زیرساخت های  ثربخش، ا
اقتصاد دانش بنیان این استان 
جانی دوباره گرفته اما برای 
رسیدن به حد ایده آل فاصله 
زیادی وجوددارد که با افزایش 
سرمایه اتفاقات خوبی به وقوع  

خواهد پیوست.به گزارش همدلی زنجان؛ محسن افشارچی در 
جلسه با مدیران عامل شرکت های دانش بنیان، فناور و نخبگان 
استان اظهار کرد: زمانی که بنده به استان وارد شدم اکوسیستم 
اقتصاد دانش بنیان چندان انرژی و جان نداشت.وی اضافه کرد: 
در واقع مجموعه حمایت  هایی که طی 10 سال گذشته در 
کشور شکل گرفته بود، پررنگ نبود و به لحاظ مکان و اعتبار 
مشکلاتی وجود داشت.این مسئول ادامه داد: هم اکنون در 
حوزه حمایت مالی زیرساخت هایی ایجاد شده، به طوری که 
برخی از شرکت ها توانسته اند تسهیلات مورد نیاز را از طرق 
مختلف صندوق و پژوهش، محل تبصره 1۶ و 1۸ دریافت 
کنند.وی در خصوص تامین زمین های موردنیاز نیز گفت: 
قطعه ای زمین برای حوزه دانش بنیان در نظر گرفته شده بود، 
اما در کنار این زمین 2 زمین ۶ هکتاری نیز وجود داشت که 
اکنون این میزان به 1۳.5 هکتار رسیده که در مدت چهار ماه آینده 

برای هر شرکت به اندازه ۶00 متر تحویل خواهد شد.
افشارچی با بیان اینکه در حوزه حکمرانی دیجیتال اقداماتی در 
استان انجام شده است افزود: اتفاق خوبی در حال شکل گیری 
است، زنجیره ای شکل گرفته به طوری که اگر شرکت های 
بزرگ هر چه بیشتر با دانشگاه ها ارتباط بگیرند می توانند در زمینه 
اجرای پروژه های پژوهشی تسهیلات لازم را دریافت کنند.
وی اظهار داشت: این استان تمامی حمایت را از شرکت های 
دانش بنیان انجام می دهد تا به مرحله استاندارد برسد.استاندار 
زنجان با بیان اینکه مشکل کنونی این است از شرکت های 
دانش بنیان حمایت می کنیم اما هدایتی انجام نمی گیرد گفت: 
مجموعه سیاست گذار باید یک روشی برای هدایت شرکت ها 
تعریف کند.افشارچی با بیان اینکه ما زیرساخت های هوش  
مصنوعی و آی او تی را در استان فراهم کردیم خاطر نشان 
کرد: در این حوزه ها می توان کارهای مفیدی را انجام داد و 
اما باید در کنار حمایت یک ماموریت هدایتی را در استان را 

نیز انجام دهیم.
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جمع بهتر از تفریق است

هفت حوض-مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
زنجان با تاکید بر حضور حداکثری مردم در انتخابات 11 
اسفند، گفت: یکی از عرصه هایی که رسانه  نقش اساسی 
در آن ایفا می کند؛ عرصه انتخابات در هر کشوری است و 
نقش تعیین کننده برای مردم در آگاهی بخشی در انتخابات 

دارد.
اصغرحاج علی اکبری در حاشیه برگزاری بیست و چهارمین 
نمایشگاه رسانه های کشور در جمع خبرنگاران استان اظهار 
داشت: ۳0 نفر از خبرنگاران فعال در رسانه های مختلف 

استان زنجان برای بازدید از این نمایشگاه حضور داشتند.
وی بیان کرد: بیست و چهارمین نمایشگاه رسانه های کشور 
بعد از شش سال وقفه به همت معاونت مطبوعاتی و 
رسانه ای وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در محل مصلای 
بزرگ امام خمینی)ره( برگزار شد و شاهد حضور رسانه ها 

و فعالان این عرصه بود.
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان گفت: این 
رویداد فرهنگی برای معرفی فعالیت ها، اجرای برنامه های 
بازتاب های  رسانه،  اصحاب  توانمندسازی  مختلف، 
مختلف، رویدادها و نظامات مختلف کشور نقش اساسی 

را ایفا می کند.
وی با اشاره به اهداف برگزاری چنین نمایشگاهی بیان کرد: 
آخرین دستاوردهای عرصه رسانه معرفی می شود، تجارب 
و دستاورد ها در عرصه های مختلف در بین اصحاب 
رسانه به نمایش گذاشته می شود، رابطه های ایجاد شده در 
سطح بین الملل نمایش داده می شود، کارگاره های مختلف 
آموزشی با حضور رسانه های بین المللی برگزار می شود که 
همگی بستری برای پیشرفت در عرصه رسانه ها و فعالان 

رسانه ای است.
حاج علی اکبری با بیان اینکه اهمیت رسانه و تحولاتی که 
رسانه ها در جوامع و نظامات مختلف ایجاد می کنند بر 
کسی پوشیده نیست، تصریح کرد: در عصر حاضر یک 
تحول فزاینده و شتابان را شاهد هستیم که در عرصه ها 
و نظامات مختلف فرهنگی، اجتماعی، آموزشی و علمی 
رخ می دهد و این تحولات حاصل گذار از جوامع صنعتی 

نیروطلب به سمت جوامع دانش طلب است.
حاج علی اکبری ادامه داد: این امور نشان از  تاثیرگذاری 
رسانه ها بر این تحولات است و هم این که تاثیرپذیری 
رسانه از تغییرات و تحولات را بیان می کند بنابراین می طلبد 
رسانه ها روز به روز با فعالیت های خود بتوانند تحولات را به 
سود مردم و کشور مدیریت نمایند.مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان زنجان بیان کرد: رسانه ابزار بسیار قدرتمندی 
برای آگاهی، پیشگیری، مطالبه گری و یک ابزار ارزشمند 
برای ارتقا سرمایه های اجتماعی هر کشوری است.وی 
گفت: یکی عرصه ها که رسانه نقش اساسی ایفا می کند؛ 
عرصه انتخابات در هر کشوری است و نقش تعیین کننده 
برای مردم در اگاهی بخشی در انتخابات داشته است.وی 
با بیان اینکه آگاه کردن اذهان مردم نسبت به نوع انتخاب، 
شاخص های انتخاب، لزوم مشارکت و افزایش مشارکت 
در انتخابات؛ تعیین کننده است که می تواند توسط رسانه ها 
شکل عملیاتی به خود بگیرد، گفت: تمام این رخداد ها 
می دهد. رخ  پویاتر  و  فعال تر  بسیار  رسانه  بستر  در 
حاج علی اکبری با اشاره به اینکه کشور ایران در آستانه 
انتخابات مجلس قرار دارد، گفت: رسانه ها در این بازه 
زمانی می توانند یک نقش اساسی برای افزایش مشارکت، 
بازدارندگی هجمه های رسانه های معاند انجام دهند و نقش 
فعالانه و کنشگرانه در مقابله با تخریب  ها ایفا کنند و مردم 
را نسبت به کارگردهای مختلف سیستم های حاکمیتی و 

مجلس مطالبه گر آگاه کنند.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد استان:
رسانه ها نقش تعیین کننده، آگاهی 

هفت حوض-علی باباچاهی در نشست شعرخوانش گفت:از بخشی در انتخابات را دارند
قدیم الایام با جمله ی »علم بهتر است یا ثروت« آشناییم، امااگر 
خوب دقت کنید پاسخ این سئوال در درون خودش قرار دارد 

و مشخص است که علم بهتر از ثروت است. 
باباچاهی افزود:ما در محاصره ی تقابل ها و عناصر دو قطبی 
و میان خیر و شر، عینیت و ذهنیت، نور و ظلمت، شب و 

روز... قرار داریم.
او افزود: معمولاً تصور بر این است که این قطب ها باید 
روبروی هم باشند و سرانجام یک قطب بر دیگری چیره 
شود و این نوع تفکر تنها به جامعه ی ما خلاصه نمی شود 
بلکه از دیر باز در سنت فرهنگی غرب هم موجود بوده و از 
افلاطون به این سو تقابل قطب ها وجود داشته است. افلاطون 

معتقد بود جهان معقول بر جهان محسوس تسلط دارد.
باباچاهی خاطر نشان کرد: تقابل قطب ها را در شعر امروز 
ایران هم می توان مشاهده کرد که با نمادها و استعاره های 
نمادین به وفور وجود داشته است و حتا ژانرهای ادبی به 
جای اینکه در ذهن ما و در عمل مکمل یکدیگر باشند 
به افتراق منجر می شوند. مثلاً تقابل وزن و بی وزنی در 
عرصه ی شعر یکی از این نمونه هاست. می دانیم که نیما 
به داشتن وزن تأکید داشت و شاملو  مخالف آن بود و 
فکر نمی کنیم این وزن یا بی وزنی قابل اجماع باشد بلکه 
فکر می کنیم حتماً باید این دو از هم جدا بوده و یکی بر 
دیگری ارجحیت داشته باشد. وزن و بی وزنی آن ها را 
محل افتراق تلقی می کنیم، به این معنا که وزن و بی وزنی 
را روبروی هم قرار می دهیم و از اجماع آن ها امتناع 
می کنیم و تاکید داریم که یکی بر دیگری ارجحیت داشته 
و ما باید بین آن دو باید یکی را انتخاب کنیم. باید پرسید 
چرا و به چه علت باید نگاه سیاه و سفید به موضوعات 
داشته باشیم؟ زوجیت این قطب ها منجر به چند وزنی 
می شود. مثلاً ما می توانیم متنی را بیافرینیم که از چند وزن 
به وجود آمده اما یک موسیقی به گوش ما می رسد یا 
اوج و فرود، یک موسیقی منثور یا یک موسیقی منظوم یا 

آمیزه ای از این دو موسیقی باشد.
این شاعر و منتقد ادبی با اشاره به اینکه شعرناب و 
شعر متعهد که در دهه ی چهل دارای یک تعهد تعصبی 
ایدئولوژیک و میهنی بود، ابراز کرد: بر مبنای این تعهد 
از این شعرها  البته پاره ای  شعرهایی سروده شد که 
ماندگارند اما اگر اغراق نکنم تعصب به جای تعهد به 
وجود آمد و به همین دلیل تداعی کننده ی یک نوع روایت 
است. شعر متعهد وقتی به تعصب تبدیل شد شعر ناب 
را در حاشیه قرار داد و به جای اینکه این نوع شعر به 
خلاقیت منجر بشود یعنی تعهد به وجه ناب و زیباشناسانه 
و خلاقیت تنیده باشد به یک شعر موضوع محور یا شعر 
مفهومی منجر شد. در واقع فقط مفاهیمی مثل آزادی و 
عـدالت را مجسـم نمی کنـد بلکه آن را گـزارش می کنـد.

»ای شادی، ای آزادی 
ای شادی آزادی 

روزی که تو بازآیی
من با این دل غم پرورد چه خواهم کرد«

در اینجا ما با یک شعر مفهوم گرا و شعاری روبرو هستیم 
اما در طبیعت قطب های متضادی چون سازگاری و 
ناسازگاری و یا مرگ و زندگی، نظم و بی نظمی، شب 
و روز وجود دارد و جدا کردن اینها به نابودی هستی 
می انجامد و روند طبیعی هستی و ذهنیت را مخدوش 
می کند و به بیراهه می کشد. مثلاً مولانا در مورد قطب های 
متضاد بر خلاف تعهد رایج به تک قطبی کردن قضایا 
معتقد است و در کتاب »فیه مافیه« می گوید:»این قطب ها 

باید یاریگر همدیگر باشند و نه ناقض هم.«
باباچاهی برای بیان مقصود خود شاهد مثالی آورد و 
گفت: یکی از نویسندگان مارکسیست رمانی نوشته بود، 
او این رمان را به انگلس نشان داد و از ایشان نظر خواست، 
انگلس در پاسخ گفت:»به این زن قهرمان با آن چشمانِ 
ماده گرایی و جبر و دهان ارزش اضافی که آفریده ای، نگاه 
کن! تو خود او را در آغوش بگیر.« یعنی این که من هیچ 
تمایلی به چنین زنی با آن خصایلی که آفریده ای ندارم، تو 

اگر دوست داری خودت او را در آغوش بگیر.
این شاعر و منتقد ادبی در ادامه به نظریه ی زوجیت 
تقابل های ژاک دریدا اشاره کرد وگفت:دریدا درنگاهی 
انتقادی به دیدگاه افلاطون به زوجیت تقابل هاووحدت 
باهم  باید  عناصر دوقطبی می رسدومی گویدقطب ها 
سازش کنند و به پیوستگی برسند. او با اتکا به نظریه ی 
فلسـفی »اجـماع نقیضین محـال نیست«، اضـافه کرد: 
برخلاف نظر رایج، امتزاج دو امر متضاد امری شدنی است 
و امروزه گفته می شود نقیضین باید بدون آمریت یک قطب 
بر قطب دیگری می توانند در کنار همدیگر باشند. او ادامه 
داد: برخی ها می گویند شاعرانی چون باباچاهی دارای تعهد 
اجتماعی در شعر نیستند و با بازی های زبانی مخاطب را 
سرگرم می کنند ولی باید بگویم که امر اجتماعی از دیر باز 
در کنار امر سیاسی و اقتصادی به کار رفته است. و امر 
اجتماعی، مجموعه ای از افکار و رفتار و کردار مشترک 
میان افراد جامعه است و بهتر است به جای پافشاری بر 

افتراق، به اشتراکات مان تکیه  کنیم.
علی باباچاهی با اشاره به شعری از فروغ فرخزاد: معشوق 

من همچون طبیعت مفهوم ناگزیر صریحی دارد/  او 
وحشیانه آزاد است/ مانند یک غریزه ی سالم/ در عمق 
یک جزیره ی نامسکون/  او پاک می کند با پاره های 
خیمه ی مجنون/  از کفش خود غبارخیابان را... نگاه فروغ 
در این شعر تلویحاً معطوف به طرد مفهوم عشق در سنت 
منظومه سرایی است و این یعنی طرد عاشقیت مجنون. و 
نکته ی دیگر اینکه فروغ خود جهان بینی عاشقانه ای دارد. 
ما باید همه ی سویه های این نگاه را در نظر داشته باشیم: 
نزدیک تر بیا و گوش کن بر ضربه های مضطرب عشق/ 
که پخش می شود چون تام تام طبل سیاهان.  همین طور 
در شعر شاملو لذا غیر منتظره نیست اگر در شعر فروغ یا 
شاملو با آرایشِ تناقض ها رو به رو شویم. فروغ یک جا با 
پاره های خیمه ی مجنون غبار خیابان ها را از کفش هایش 
پاک می کند. و در جایی دیگر می گوید:قهرمانی ها/ آه/ 
اسب ها پیرند/ عشق تنهاست/ و در پنجره ای تنهابه 
بیابان های بی مجنون می نگرد. این تناقضی بزرگ است که 
لابد تناقض های بزرگ هم می تواند مال آدم های بزرگ 
باشد. اما گمان می کنم که فروغ و خیلی های دیگر در 
این مورد دچار شگفتی و اشتباه می شوند. به طور مثال در 
منظومه ی لیلی و مجنون نظامی صحنه ی فوتِ لیلی- آب 
شدن- گداختن و جان به جان آفرین تسلیم کردن لیلی 
یک نگاه مؤنث محور را می طلبد. مجنون بر تربت لیلی 
مسکن می گزیند و اطرافش را گارد محافظی از شیر و 
گرگ و پلنگ و وحوش فرا می گیرند و این اغراق آمیز 
است. اگر نیک بنگریم یکی از محورهای اساسی ادبیات 
کلاسیک در دنیا اغراق است. اغراق یکی از منظومه های 
عاشقانه ی دنیاست که با عبور از این نگاهِ معنا محور و 
اغراق آمیز می شود به یک نگاه تأویلی دست پیدا کرد. 
پدر لیلی او را مجبور می کندکه با ابن السلام ازدواج کند 
اما علیرغم این اجبار لیلی به دیدن مجنون می رود، قاصد 
می فرستد و خطاب به او نامه می نویسد: ای چشمه ی 
خضر در سیاهی/ پروانه ی شمع صبحگاهی/  ای از تو 
فتاده در جهان شور/ گوری دو سه کرده مونس گور/ ای 
زخم گه ملامت من / هم قافله ی قیامت من/ ای دل به 
وفای من نهاده/ در معرض گفتگو فتاده... باباچاهی ادامه 
داد: واقعاً جای فوکو خالی بود که رو در روی پدر لیلی 
بایستد، حیف که فوکو قدری دیر به دنیا آمد. آلبر کامو 
نیز معتقد است که ممکن است در هر قرنی دو تا عاشق 
مجنون وار وجود داشته باشد، لذا من نمی توانم مدافع 

عشق های ارزان قیمت باشم. ادبیات کلاسیک مؤلفه های 
خاص خودش را دارد. یک مقوله یا پاره ای از یک شعر 
به عنوان نصِّ صریح ادبی در حوزه ی تفکر اهالی اهل 
شعر باقی می ماند، مقبولیت عام پیدا کرده و غیر قابل 
نقض می شود )رومئو و ژولیت( )خسرو و شیرین( 
)لیلی و مجنون( اما ادبیات کلاسیک از دوره ی بازگشت 
به بعد ادبیات خستگی است چرا که پاره ای تعاریف 
گسسته می شود، پاره ای از متون کلاسیک باید دوباره 
باز خوانی شوند سپس به دیدگاه نیما و نگاه او به عشق 
می پردازد و به قسمتی از منظومه ی افسانه اشاره می کند 
که حافظ این چه کید و دروغی است کز زبان می و 
جام و ساقی اســـت، نـالی ار تـا ابـد بـاورم نیـــست 
که بر آن عشق ورزی که باقی است من بر آن عاشقم 
که رونده است. نیما در واقع می خواهد به حافظ بگوید 
که تو با زبان می  و جام و ساقی کید و دروغ می زنی 
و نمی توان عشق باقی را با یک عشق زمینی سنجید 
و سویه های کلام این است که نیما معتقد است دنبال 
عشقی دیالکتیکی است نه عشقی که از می  و جام و 
ساقی می توان طلب کرد. اما به گمان من صورت بندی 
استعاری عشق با زبان می و جام و ساقی کید و دروغ 
محسوب نمی شود کما اینکه تمام ادبیات جهان با استعاره 
عجین است. فلاسفه ای که ظاهراً با استعاره مخالفند وقتی 
آثارشان را بررسی می کنی پر از مفهوم های استعاری 
است. از دیدگاه جناب خرمشاهی حافظ شناس محترم، 
حافظ انسان کاملی نیست بلکه کاملاً انسان است. ما در 
شعر حافظ با می انگوری و غیر انگوری سر و کار داریم 
اینکه نیما این تفکر را نمی پذیرد شاید حق داشته باشد 
اما نمی تواند به حافظ بگوید اینطوری حرف نزند! ما در 
غزل عاشقانه و حتی عرفانی هم با دو نوع غزل رو به رو 
هستیم غزل فرشی و غزل عرشی، عشق مرد به زن و 
عشق انسان به خدا )عشق زمینی- عشق آسمانی( ابن 
عربی، فیلسوف بزرگ اسلامی در مورد عشق زمینی می 
گوید: »کسی که قدر زنان و سرّ آن ها را بداند نه تنها از آن 
دوری نمی کند بلکه عشق به زن را کمال عارف می داند 
و می گوید دوستی با زنان ما را به خدا نزدیک تر می کند.« 
عشق جنسی نیز مرتبه ای از عشق های زمینی است. خود 
نیما بیشترین استعاره و اسطوره را در شعرش از این 
منظر به کار می گیرد تا جایی که گرفتار جزمیتّ و تقابل 
پدیده ها می شود. لذا پدیده مجنونیت در دنیای مدرن و 

تکنولوژی امروزین ظاهراً غیر قابل تحقق اما غیر قابل 
تأویل نیست چرا که اگر مدرنیته را دشمن سنت فرض 
کنیم باید نگاه متجددی هم به سنت داشته باشیم به طوری 
که در سنت متحجّر نشویم. وقتی جامعه ای مجنونیت 
فرد شاعر و خلّاقی مثل مجنون را نفی می کند در واقع 
می توان به عقل حاکم بر جامعه که همان عقل ابزاری 
است با دیده ی تردید نگریست، زیرا عقل ابزاری یک 
عرف است؛ یک سلطه ی فئودالیزم است. در جامعه ی 
مدرن مکالمه با حیوانات امری امکان ناپذیر می نماید و 
مجنونیت به شکلی طرد می شود. به تعبیر فوکو: انسان 
مدرن اگر عاقل باشد باید قدری از جنون را در خود 
ذخیره کند. چرا که عقلِ عقل به معنای عقلانیتی است که 

در جامعه ی سرمایه داری تجویز می شود. 
باباچاهی در رابطه با عشق و قدرت از دیدگاه رولان 
بارت و میشل فوکو نیز گفت: در واقع ما با یک نوع 
قدرت مواجه نیستیم. از دیدگاه فلاسفه ی بنیاد ستیز 
قدرت تعریف مشخصی ندارد به گمانم شما نیز بیشتر به 
تعریف بارت و فوکو از قدرت توجه کرده اید و تعریف و 
تصور بودریار از قدرت را در نظر نگرفته اید. لازم می دانم 
قدری این مسئله را بازتر کنم و اینکه آیا بودریار و فوکو 
در نظریه هایشان نسبت به قدرت چه تضادی باهم دارند 
و به طور کلی اعمال قدرت در شعر عاشقانه چگونه 
است؟ این حرف تازه ای نیست؛ فوکو معتقد است من در 
معرض قدرت قرار گرفته ام، من به عنوان یک سوژه در 
معرض قدرت قرار می گیرم و به دیگران قدرت اعمال 
می کنم در واقع ما همه حاملان قدرتیم در روابط معلم و 
شاگرد، پزشک و بیمار، پدر و اعضای خانواده رد پای 
قدرت را احساس می کنیم. از نظر فوکو قدرت در حکم 
یک زنجیره عمل می کند. اما یادمان باشد قدرت ها همیشه 
متصل و معطوف به حکومت و سلطنت ها نیستند. 
قدرت ها قدرت های ایدئولوژیک اند، بنابراین تاکتیک 
های سلطه فقط منحصر به قدرت و سلطه در قلمرو 
حاکمیت نیست بلکه صورت های متعددی از استیلا را 
در بر می گیرد. اتفاقاً پاره ای از قدرت ها از سطوح پایین 
اعمال می شود. در شعر های عاشقانه مکالمه ها، خطاب 
ها مجموعاً مهر ورزانه و عاشقانه است اما بحث تفوّق و 
تفوّق جویی از زمان ارسطو تا کنون در عرصه ی شعر 
و ادبیات و اجتماعیات مطرح است بنابراین ما با یک 
تعریف آریا مهری از قدرت مواجه نیستیم. به طور مثال 
در این شعر شاملو ناخواسته شاهد نوعی تفوق جویی 
مرد سالارانه هستیم. آیینه ها و شب پره های مشتاق را 
به من بده/ روشنی و شراب را بده/ آسمان بلند و کمان 
گشاده پل بده/ پرنده ها و قوس و قزح را به من بده/ 
در اینجا بحث گرفتن است نه بخشیدن در حالی که به 
قولی بهترین نوع عشق معشوقی نیست. عاشقی است 
ستاندن و گرفتن نیست، بخشیدن و ایثار است. در همین 
ارتباط می خواستم از منظر آمریت بر یکی از شعرهای 
نیما نیز درنگ کنیم. در شعر »مردگان موت« که شعری 
سیاسی اجتماعی است می خوانیم: مردگان موت باهم نرم 
برپا کرده می خندند زنده پندارند خودشان را استخوان 
ها می درخشد هر کجا پهلو به پهلوهای دندان ها دنده 
بر هر دنده بگرفتست پیشی چشم رفته، کاسه سر کرده 
جای چشم ها خالی. در اینجا در مواجهه با نخستین و 
تنها زنی که در شعر ظاهر می شود بیان عاشقانه، رنگی 
آمرانه به خود می گیرد. ظاهراَ نیت و حتی نگارش مولف 
معطوف به این امر نیست اما متن خبر از فرمان پذیری 
زن می دهد و فرماندهی مولف مذکرنیز در شعر نمایان 
است. پنجره ام را ببند  ای زن شیشه ها را گِل فرو کش 
منظر این جنب و جوش موت را در پیش چشم من به 
هم زن... زن شعر مورد اشاره شعری سیاسی- اجتماعی 
و در نهایت قدرت ستیز است اما متن به طرز تلطیف 
یافته ای اعمال قدرت می کند. ژاک دریدا می گوید: در 
جامعه ی پدر سالار مرد اصل بنیادین است. زن همزاد 
ناقص اوست و در قیاس با اصل نخستین )مرد( دارای 
ارزش کمتری است. جزمیت های موجود در شعر امروز 
فارسی تنها به پدیده قدرت محدود نمی شود. مطلق کردن 
پدیده ها و موضوعات و پرهیز از نسبی گرایی از دیگر 
موارد آن است. در این شعر عاشقانه از شاملو با انسانی 
روبروییم که می توان او را انسان مطهر- انسان مطلق- 
انسان نجات دهنده- انسان بی کم و کاست- انسان 
مقتدر-انسان آیینه ای و آرمانی و... نامید. قلبی برای من 
- قلبی برای انسانی که من می خواهم تا انسان را در کنار 
خود حس کنم انسانی که مرا بگزیند-انسانی که من او را 
بگزینم انسانی که به دست های من نگاه کند-انسانی که به 
دست هایش نگاه کنم انسانی در کنار من تا به دست های 
انسان ها نگاه کنیم انسانی در کنارم-آیینه ای در کنارم تا 
در او بخندم-تا در او بگریم )از هوا و آیینه ها ص 68( 

این شاعر افزود:. در جامعه ی مدرن چیزی به نام فردیت 
پدیدار گردیده است. که این فردیت گاهی در جمعی 
سبقت گرفتن ها مستحیل می شود. این فردانیت و 
فردگرایی حاصل مدرنیته است. کما اینکه بعضی معتقدند 
عشق در عصر مدرن فردیت خود را پیدا کرده است - 

عشق و قدرت توامان-از نوع فوکویی! و تمام.

علی باباچاهی در نشست شعر خوانش:

فاطیما    سیاحتی
بؤیوک قارداش او بیری ایکی کیچیک قارداشلاری وورا-
وورا کوچه نی باشی آشاغی ائنیردی. من ده اوزو یوخاری 
چیخارکن کوچه نین تام اورتاسیندایدیم. » دئیین گؤروم 
هارالاردان گئچدینیز؟ پولو هاردا سالدینیز؟« باغیراراق برک 
سیلله لر اونلارین اوزونه یاغدیریردی. »پول« کلمه سینی 
ائشیتجک گؤزلریم یئرده بیر دسته کاغاذ پولا کیلیدلندی. 
ایچیمدن بیر شئی منه »آیاغین باس پوللارین اوستونه« 
فرمان وئردی. نفسیمی دریب اوچ قارداشین منه چاتماغینی 
گؤزله دیم. اؤزومو بیر قورو آغاج کیمی حیس ائدیردیم کی 
هر آن اونو بیر یاواش ضربه بیله سیندیریب ییخا بیله ردی. 
عصبلنمیش بؤیوک قارداش منه یئتیشیب یئتیشمه میش 
قولاغیمی توتوب بوراراق » بورالاردا پول زاد گؤرمه ییبسن؟« 
سوروشدو. اوتقوناراق » یوخ! گؤرمه میشم.« جاوابلادیم. منی 
بوشلاییب سورعتله کئچیب گئتدیلر. یاواشجا باشیمی آرخایا 
دؤندریب اوزاقلاشمالارینی ایزله دیم. کوچه نین بوروغوندا  
اونلارین گؤزدن ایتیب عئینی حالدا آنامین آرخامجا گلدییینی 
گؤرونجه راحات بیر نفس چکدیم. توختاقلیقلا اییلیب 
آیاغیم آلتینداکی پول لاری گؤتوروب جیبیمه باسدیم. آنام 
منه چاتدیغی زامان اونا » من ننه گیله گلمیرم؛ قاییدیرام« 
دئدیم. وار گوجومله ائوه ساری قاچماغا باشلادیم. قازانمیش 
بیر جنگاور کیمی سانکی آت اوستونده قاییدیردیم. بیر 
دؤیوشجو کیمی انتقامیمی آلیب راحاتلامیشدیم. کیمسه 
منی او آن توتا بیلمزدی. حیط قاپیسیندان ایچه ری گیریب 
ساغ الده کی آنبارا کئچدیم. اورا منیم فرمانده لیق مرکزیم ایدی. 
پول لارین بیرینی گؤتوروب قالانینی رفه ده کی وسایل لر 
آراسیندا گیزلتدیم. ائشیگه چیخیب محلله ده گؤز گزدیریب 
یولداش لاریمی آختاردیم. یایین ایستی آخشام لاریندان 
بیریسی ایدی. او ایلین یایی هر گونکو ایشیم یولداشلارلا 
محلله باشینداکی دوکانا گئدیب منیم حیسابیما یئمک 
ایچمک آلماق ایدی. بیر دسته باشی کیمی بوتون قوشونون 
خرجی منله ایدی. غرورلاندیریجی ایدی. اوشاق لار آراسیندا 

سؤزوم یئریییردی.
آنجاق یایین سون گون لرینده بو قدر خرجله مه یه رغمن 
پوللارین بیتمه مه سی یاواش-یاواش من ده غریبه حیس لر 
یارادیردی. اوچ قارداش دان آلدیغیم انتقام حددیندن آغیر 
کیمی گؤزوکوردو منه. هردن کدرلنیب وجدان عذابی کیمی 
بیر شئی لر ایچیمده دویوردوم. اوچ قارداش یوخسول بیر 
عائیله دن اولدوقلارینا گؤره بو پول مساله سی اونلارا بؤیوک 
بیر ایتکی ساییلیردی. بیر آخشام اوستو بو دویغولارا دالارکن 
تک باشیما محلله ده آدیملاییردیم. اؤزومه بیر توختاقلیق 

وئریم دئیه او گونو یادیما سالیردیم...
... آنام حیطیمیزده کی قیزیل گول لردن بؤیوک بیر نایلون 
تورپا دولدورموش الیمه وئرمیشدی. » اونلاری ننه گیله 
آپار« دئمیشدی. بؤیوک آنامین ائوینه گئتمک اوچون اؤزگه 
محلله دن کئچمه لی ایدیم. منیم اوشاقلیق زامانیم اؤزگه 
محلله دن یالنیزجاسینا کئچمک ساواش میدانیندان سلاح سیز 
کئچمک کیمی ایدی. آنجاق او گون باختیمی سیناماق 
ایسته دیم. آمما باختیم گتیرمه دی. او یوخوش کوچه ده 
اونلارا قارشی چیخدیم. گول تورپاسینی الیمدن آلیب یئره 
سپدیلر. سونرا گول لری آیاقلاماغا باشلادیلار. بیر قارداش 
الیمی آرخادان توتوب او بیری لر سوروکلی شاپالاق، تپیک 
و یومروق لارلا دؤیوردولر. ایش لری بیتندن سونرا چیرکین 
قاه-قاهالار چکیب منی کوچه نین اورتاسیندا بوشلاییب 
گئتدیلر. یاشلی گؤزلرله یئرده ازیلمیش گول لردن بعضی سینی 
تورپایا دولدوروب جنایت صحنه سیندن چیخیب گئتدیم. او 
گون دن بری ایچیمده کی نیفرت ساده جه قصاص آلماقلا 
سیلینه بیلیردی تا کی او گون گلیب یئتیشدی و پول لاری 

تاپیب اوره ییمی سرینلتدیم...
دوکانا  محلله میزده کی  گلیب  دالمیشکن  افکارلاردا  بو 
گیرمیشدیم. اوچ قارداشین بؤیوگو اوردایدی. بیر شئی لر 
آلمیش دوکاندان چیخیردی. قاپی آراسی قولوندان یاپیشیب 
ساخلادیم. » بیر بوزلو دوندورما منه قوناق اولورسان؟« دئدیم. 

تعجوبلو باخدی...
... الیمیزده دوندورما دوکاندان چیخد یق. یولون آیریشیمیندا 
آیریلدیق. امَین ایدیم بو سفر اونلارین محلله سیندن کئچرکن 

هئچ نه اولمایاجاقدی. سانکی ساواش بیتمیشدی...

هفت حوض-دبیرکل سازمان جهانی گردشگری ملل متحد 
و  گردشگری  میراث فرهنگی،  در سه حوزه  زنجان  گفت: 
صنایع دستی ظرفیت های بی نظیری را داراست و باید برای معرفی 

آن به جهانیان بیشتر تلاش کرد.
به گزارش؛  زوراب پولولیکاشویلی در جریان بازدید از غرفه استان 
زنجان در هفدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری تهران و 
صنایع وابسته همراه با معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی و استاندار زنجان، اظهار کرد: زنجان در 
سه حوزه میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ظرفیت های 
بی نظیری را داراست و باید برای معرفی آن به جهانیان بیشتر 
تلاش کرد و باید این ظرفیت ها را در عرصه های گردشگری 

و صنایع دستی شناسایی و در جذب گردشگر از آن بهره برد.

هفت حوض-خط تولید لوله خون گیری تحت خلا شامگاه 
شنبه با حضور معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس 

جمهور در خدابنده استان زنجان افتتاح شد.
به گزارش همدلی ؛ مدیر عامل خط تولید لوله خون گیری با بیان 
اینکه راه اندازی این پروژه سال 1401 آغاز شده است، افزود: 
این کار مهم با سرمایه گذاری سه ونیم میلیون دلاری ارزی 
و 600 میلیارد ریالی انجام شد.ابوالفضل میرجلیلی با بیان اینکه 
ظرفیت تولید لوله های خام نزدیک به 250 میلیون عدد در سال 
است، اظهار داشت: اکنون سالانه 10 میلیون دلار ارزبری واردات 
لوله های خونگیری خلا در کشور صورت می گیرد که با توجه 
به ظرفیت ایجاد شده می توانیم نزدیک به یک سوم از این ارزبری 
را کاهش دهیم، اغلب آن را از داخل تامین کرده که خود صرفه 
جویی ارزی را به دنبال دارد.میر جلیلی با بیان اینکه فاز اول این 
پروژه افتتاح شده است افزود: با توجه به ظرفیت خطوط تزریق 
در سال آینده بحث اضافه کردن خط با نگاه صادراتی خواهد 
بود و این مهم را پیگیری خواهیم کرد تا بتوانیم یک ظرفیت 
صادراتی خوب را برای کشور داشته باشیم.وی خاطرنشان کرد: 
با توجه به خط افتتاح شده وکیفیت محصول تولیدی قابل رقابت 
با محصولات مشابه دیگر است و طبق برنامه ریزی ها ۳0 درصد 

ظرفیت به بخش صادرات اختصاص خواهد یافت.

ساواش   بیتمیشدی
ابوذر  جعفری

زنجان، ظرفیت های  بی نظیری 
در حوزه  ی میراث فرهنگی دارد

خط تولید لوله خون گیری تحت خلا 
در خدابنده افتتاح شد
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یکی ازبحث هایی که امروزه درباب زبان فارسی مطرح می گردد 
مسئله جایگاه این زبان درایران و حوزه تمدنی ایران بزرگ فرهنگی 
است.به عبارتی چگونه باید جایگاه زبان فارسی در قاره فرهنگی 
ایران و در نسـبت با زبان های دیگـر را مفـهوم سـازی کرد؟این 
موضوع و بحث سـیاست گذاری در باب زبان فـارسی توسـط 
اقبال آشتیانی مورد واکاوی جدی قرار گرفته بود. در مجموعه 
مقالات عباس اقبال آشتیانی فصلی با عنوان دفاع از زبان فارسی 
وجود دارد که او به تحرکات برخی که تحت عنوان احیای زبان 
فارسی در ممالک همسایه برآمدند، نقدهایی وارد می کند که پس 
از گذشت بیش از ۷ دهه هنوز قابل اعتناست. البته بحث های رایج 
کنونی در باب زبان فارسی از نظر محتوا و استراتژی در سطحی 
نازل تر از نحوه ورود اقبال آشتیانی در ۷۰ سال قبل است؛ وی فهم 
عمیق تری نسبت به مسئله ی زبان و سیاست گذاری درباره ی زبان 
فارسی داشت و از روش های شعاری امروزی بر حذر بود. او در 

مقاله مذکور می گوید:
اندک مدتی است که تحت عنوان احیای زبان فارسی در ممالک 
همسایه این موضوع... مورد توجه و بحث قرار گرفته و دولت 
نیز در صدد تشویق و تقویت آن برآمده است. به نظر... این عنوان 
هم خلاف مصلحت روز است و هم اگر واقعاً منظور از آن 
توسعه ی حوزه ی انتشار زبان فارسی است در خارج از حدود 
ایران کنونی با توجه به مقتضیات زمانی و مکانی امروز وصول به 
آن اگر محال نباشد چندان آسان هم نیست چه... ممکن است... در 
ممالک همسایه این توهم ایجاد گردد که ما خیال داریم فارسی را 
بر آن ها تحمیل کنیم... و به این شکل در امور داخلی ایشان مداخله 

کنیم. )نک: اقبال آشتیانی، ۱۳۵۰: ص ۷۷۹(
به سخن دیگر نگاه اقبال به مسئله، زبان مبتنی بر بینشی تمدنی و 
برآمده از مؤلفه های پیچیده ی فرهنگی است؛ او بسط زبان را به 
ساختارهای زبان شناختی تقلیل نمی دهد بلکه زبان را برآیندی از 
عوامل تمدنی و فرهنگی سترگ تر می داند. به همین دلیل، هنگامی 
که برخی سخن از احیاء زبان فارسی در قاره ی فرهنگی ایران و 
حتی جهان می گویند، او از »مقتضیات زمان و مکان« )نک: اقبال 
آشتیانی،۱۳۵۰ ص ۷۸۰(؛ از طرقی که »معقول و مقدور« )نک: 
همان( است سخن می گوید به عبارتی پرسش از زبان، پرسش از 
ساختارهای زبان شناختی نیست بلکه کندوکاوی در باب تمدن، 
بسط و تحول مدنیت است و این موضوعی است که امروز از 
آن غفلت شده و کسانی که درباب هویت ملی و ایرانیت مدعی 
هستند از آن درک مستوفایی ندارند. اقبال آشتیانی درباب دفاع از 

زبان فارسی به نکته دقیقی اشاره می کند و می گوید:
احیای فارسی در نقاطی که سابقاً رایج و زبان تکلم اکثر سکنه 
بوده امروز دیگر غیر مقدور است چه علاوه بر معدود شدن یا از 
میان رفتن متکلمین به زبان فارسی و قطع ارتباط ایشان با مراکز 
مهم زبان و ادبیات فارسی سیاست های زبانی دولت های غالب 
برآن نواحی... تیشه به ریشه این زبان زده ... و موجباتی هم فراهم 
نیست که عامه از راه احتیاج به ورزیدن آن اقبال نمایند. )نک: اقبال 

آشتیانی، ۱۳۵۰: ص ۷۷۹(
پرسش از موجبات پرسش از تحولات تمدنی در جهان معاصر 
است که اقبال آشتیانی از آن فهم درستی داشت و این درک به او 
امکان آن را می داد که درباره سیاست گذاری های زبان فارسی در 
بستر معاصر راهکارهای سازنده ای ارائه دهد. او می گوید: هیچ 
زبانی بدون آنکه قدرتی سیاسی یا نظامی یا اقتصادی یا معنوی 
پشت سر آن باشد در خارج از وطن اصلی خود انتشار نمی یابد و 
نفوذ نمی کند و اگر انتشار یافت و نافذ شد مادام که تمام یا قسمتی 
از این قدرت ها باقی و پابرجاست استوار و برقرار می ماند و همین 
که از حمایت و دفاع این گونه قدرت ها محروم و بی نصیب ماند 
رو به عقب نشینی و زوال می رود و کم کم زبان های دیگری که 
از این قبیل قدرت ها بهره مندند جای آن را می گیرند )نک: اقبال 

آشتیانی، ۱۳۵۰ ص ۷۸۰(
در اینجا با خوانش تمدنی از زبان کماهو زبان روبه رو هستیم 
و اقبال آشتیانی این فهم از زبان را بربسط گسترش و زوال زبان 
فارسی از قرن پنجم هجری تا به حال که دوران افول قدرت 
سیاسی و اقتصادی ایران است مورد واکاوی قرار می دهد و به این 
نتیجه می رسد که مسئله ی زبان، پرسش از مناسبات تمدنی است 
و تقلیل مسئله ی زبان به نگاه های فتیش وار، نشانی از زوال اندیشه 
است. اما او با چنین وسعت نظری وقتی به مسئله ی سیاست 
زبان در بستر ایران و نسبت زبان فارسی با دیگر زبان های موجود 
در ایران امروز برمی خورد نوع نگاهش دگرگون می شود و این 
موضوعی است که در بخش بعدی به آن خواهم پرداخت.

)۱۳۹۸.صص ۷۰_۷۲(
از کتاب »بازخوانی ایده زبان و وحدت ملی«

موج بیداری-رئیس شورای اسلامی شهر زنجان گفت: لایحه 
بودجه ۱۴۰۳ اواخر دی ماه تحویل شورا شد و از ابتدا تا انتهای 
بهمن طی جلسات مستمر به صورت صبح و عصر نقشه راه 
یک ساله مشخص شد. مبلغ پیشنهادی از طرف شهرداری برای 
بودجه ۳ هزار و ۱۸۰ میلیارد تومان بود اما شورا با بررسی های 

متعدد با ۳ هزار میلیارد تومان موافقت کرد.
به گزارش همدلی؛ مجید ناصحی مقدم با بیان این مطلب؛ اظهار 
کرد: ۸۰۰ میلیارد تومان از مبلغ مذکور سهم وصول ارزش افزوده، 
۸۵۰ میلیارد تومان از محل املاک و دارایی ها و یک هزار و صد 
میلیارد تومان بابت درآمد های کوششی که شامل عوارض ساخت 
و ساز است تامین خواهد شد و عمده درآمد ها در این فصل 

قرار دارد.
وی افزود:۴۳ درصد بودجه شهرداری زنجان مربوط به هزینه های 
جاری و ۵۷ درصد صرف امور عمرانی خواهد شد. با این حال 
در سیاست گذاری بودجه سال ۱۴۰۳ سعی شد بودجه عمرانی 
ویژه لحاظ شود. در بخش عمرانی برخی اقدامات در خصوص 
پروژه ها در سال های قبل آغاز و تکمیل پروژه های نیمه کاره از 

اولین اولویت های شورا است.
رئیس شورای اسلامی شهر زنجان با بیان اینکه برای تکمیل این 
پروژه ها ۵۸۰ میلیارد تومان در نظر گرفته شد، یادآور شد: پروژه 
محور شهیدان کریمی در داخل خود دارای ۴ زیر پروژه  بوده که 
شامل پل زیرگذر مدیریت، روگذر شهید طارمی، بازسازی کانال 

و  خیابان شهید پیرمحمدی و رمپ جهتی پل ۲۲ بهمن است.
وی با اشاره به اینکه تکمیل فاز شمالی سبزه میدان در مجموع در 
رقم مذکور در نظر گرفته شده است، خاطرنشان کرد: اقدامات 
عمرانی همانند کفسازی، پیاده رو سازی، جدول  کشی باید به 
صورت مستمر انجام شود و برای این امر ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار 

در نظر گرفته شده است.
ناصحی مقدم با بیان اینکه برای تملک املاک واقع در طرح های 
عمرانی و گشایش معابر شهری و خرید زمین در حدود ۱۱۰ 
میلیارد تومان بودجه در نظر گرفته شده است، تاکید کرد: برای 
هدایت آبهای سطحی با توجه به گسترش شهرک های اقماری 
۹۱ میلیارد تومان بودجه در نظر گرفته شده است. برای طرح های 
عمرانی آرامستان زنجان و بازسازی محور غربی آرامستان ۴۹ 
میلیارد تومان در این حوزه هزینه خواهد شد در بخش خرید 
ماشین آلات سبک و سنگین باید به سطح استاندارد رسید و در 

این راستا نیز ۹۰ میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شد
رئیس شورای اسلامی شهر زنجان  یادآور شد: در بخش خرید 
ماشین آلات سبک و سنگین باید به سطح استاندارد رسید و در 

این راستا نیز ۹۰ میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شد. 
وی با تاکید بر اینکه برای توسعه شهر هوشمند نیاز به سرمایه  
گذاری هست و ۴۷ میلیارد تومان برای این امر و ۲۰ میلیارد 
تومان نیز برای احداث بازارچه ها در نظر گرفته شد، گفت:  میزان 
بودجه فرهنگی ۳۵ میلیارد تومان در نظر گرفته شده است. انجام 
کارها در مدیریت شهری و شهرسازی نیازمند ۲۰ میلیارد تومان 
و بخش زیباسازی و المان های شهری نیز ۴۵ میلیارد تومان هزینه 

خواهد شد.

یوسا؛نویسندهایکهباکلمهنفسمیکشد

سرچشمه- رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان زنجان با 
اشاره به اعلام ترخیص خودروها و موتورسیکلت هایی توقیف 

شده، گفت: این اقدام به مناسبت نیمه شعبان انجام خواهد شد.
سرهنگ حبیب اله موسوی  اظهار کرد: به مناسبت نیمه شعبان 
و با تدبیر فرمانده کل انتظامی کشور، مالکان وسایل نقلیه ای 
که صرفا در چارچوب مقررات پلیس و راهنمایی و رانندگی 
توقیف و به پارکینگ منتقل شده اند، می توانند از امروز با مراجعه 
به دفاتر پلیس + ۱۰ در استان و یا از طریق اپلیکیشن »پلیس من« 
با مراجعه به قسمت پلیس راهور و صفحه ترخیص خودرو 

نسبت به ترخیص وسیله نقلیه خود اقدام کنند.

موج بیداری-معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
زنجان در همایش نامزدهای دوازدهمین دوره انتخابات 
مجلس شورای اسلامی در حوزه انتخابیه زنجان - طارم، 
ضمن تشکر از حضور آنان درعرصه رقابت انتخاباتی و 
کمک به ایجاد زمینه مشارکت حداکثری، به اهمیت انتخابات 
و جایگاه آن در نظام مردم سالاری دینی اشاره و گفت: 
انتخابات واقعی به معنای نقش آفرینی تمام اقشار مردم تا دور 
افتاده ترین نقاط، مولود جمهوری اسلامی است و از طرفی 
موجب تقویت جمهوریت یا مردم سالاری و اسلامیت نیز 
می شود و بهترین مکانیزم مشارکت سیاسی و تعیین کنندگی 

مردم در سرنوشت خود و کشور است.
به گزارش همدلی؛  ابوالفضل رفیعی ایام برگزاری انتخابات را 
فرصتی برای ارائه دیدگاه ها و برنامه های احزاب و جریانات 
سیاسی و کاندیداها در خصوص نحوه اجرای سیاست های 
کلان کشور و قانون اساسی دانست و گفت: در این فضای 
تضارب آراء ، مردم قادر به انتخاب بهترین برنامه و گفتمان 
و نامزدهای مربوطه خواهند بود.وی ارکان اصلی انتخابات را 
سلامت ، امنیت، رقابت و مشارکت عنوان و گفت: اجرای 
قانون،رعایت اصل بی طرفی و امانت داری و صیانت از رای 
مردم و نامزدها، راهبرد اصلی مسئولان و مجریان انتخابات 
استان است.رئیس ستاد انتخابات استان گفت:همه تمهیدات 
لازم برای برگزاری انتخابات در حوزه های انتخابیه استان 
پیش بینی شده است.رفیعی ادامه داد: تعیین محل و تعداد 
شعب اخذ رای، جلسات آموزشی برای تمام متولیان و 
مجریان انتخابات، برگزاری رزمایش های عملی رای گیری 
در شعب منتخب، از دیگر اقدامات صورت گرفته توسط 
ستاد انتخابات استان زنجان است.رفیعی خطاب به نامزدهاو 
هواداران آنها گفت: فصل الخطاب قانون است و همه باید به 
آن تمکین و در تمامی مراحل سرلوحه کار قرار گیرد تا بستر 

لازم برای برگزاری انتخابات مطلوب و سالم فراهم گردد.
در این همایش رئیس دفتر نظارت و بازرسی انتخابات استان 
زنجان و دادستان عمومی و انقلاب زنجان به بیان نکاتی 
درخصوص قانون انتخابات و لزوم توجه به آن از سوی 

نامزدها و هواداران آنها پرداختند.
در این همایش تاکید شد: قانون و مقررات انتخاباتی باید 
توسط نامزدها و هواداران آنها به ویژه در زمینه تبلیغات در 
فضای حقیقی و مجازی، شفافیت تامین منابع مالی فعالیتهای 

انتخاباتی رعایت و از هزینه های بی مورد پرهیز شود.

در زمان انتخابات در سطح شهرها و روستاها بیش از هر زمان 
دیگری شاهد تبلیغات کاغذی هستیم، این در حالی است که 

بخش عمده کاغذهای مصرفی در کشور، وارداتی است.
از سوم اسفند ماه تبلیغات رسمی کاندیداهای دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی در کشور آغاز شده است و 
نامزدهای انتخاباتی روش های مختلفی را برای تبلیغات در 
پیش گرفته اند. یکی از این شیوه ها روش تبلیغات کاغذی است 

که قدیمی ترین نوع تبلیغات به شمار می رود.
تبلیغات کاغذی و  زباله هایی که باقی می مانند

در زمان انتخابات بیش از هر زمان دیگری شاهدیم تبلیغات 
کاغذی که حاوی تصویر ژست های مختلف کاندیداها و 
طرح برنامه های شان است در و دیوار شهرها را فرش می کنند. 
علاوه بر این، افرادی هستند که عکس های کوچک  و بزرگ 
نامزدها را در دست می گیرند و در مناطق مختلف شهر به ویژه 
هسته مرکزی و اماکن تجاری مستقر می شوند و این عکس ها 
را به دست عابران پیاده می رسانند. عکس هایی که چند متر 
آن طرف تر در خیابان رها می شوند و شهر می ماند و کوهی 

از زباله کاغذی.
گاهی نیز شاهد چسباندن تبلیغات کاغذی روی سازه های 

نویسندگی برای ماریوبارگاس یوسا 
همیـشه سـلاحی در برابر ناامیدی و 
استـبداد بوده است و آثار او همواره 
تلاشی برای مقابله با امواج جریانات 

سیاسی و فکری آسیب زا بوده اند.
ماریـو بارگـاس یوسـا، نویسـنده ی 
بزرگ و برجسته ی پرویی و برنده 
در سال  ادبیات  نوبل  ی جایزه ی 
۲۰۱۰ میلادی است. بارگاس یوسا 
اکنون مردی سالخورده با موهایی 
سفید اسـت اما هنـوز هم جذبه و 
متـانت خاص خـود را حفـظ کـرده 
است. او تقریباً در تمام زندگی خود، 
صبح ها را به نوشتن اختصاص داده 
و در طول ۵۵ سال، ۵۹ کتاب منتشر 
کرده است که در میان آن ها، تعدادی 
از برترین رمان های نیم قرن اخیر به 
چشم می خورند:»گفتگو در کاتدرال«، 

»سور بز« و»سال های سگی«. 
این نویسنده در مصاحبه ای با مجله ی 
»پاریس ریویو« در سال ۱۹۹۰ گفت:

 اگر نمی نوشتم، بدون هیـچ تردیدی مغـزم را منفجـر می کردم.
نویسندگی برای بارگاس یوسا همیشه سلاحی در برابر ناامیدی 
و استبداد بوده است و آثار او همواره تلاشی برای مقابله با امواج 

جریانات سیاسی و فکری آسیب زا بوده اند.
 او مدافع آزادی های فردی و دموکراسی در آمریکای لاتین 
است و انتقادهای تندش از مقام های سیاسی، دشمنانی را 
چه در میان سوسیالیست ها و چه میان محافظه کاران برای 
او به وجود آورده است. به عقیده ی یوسا، مورد احترام ترین 
خصیصه در انسان ها، تمامیت و ثبات قدم است و در حالی که 
پافشاری او بر گفتن یا انجامِ دقیق و بدون کم و کسرِ باورهای 
خود باعث به وجود آمدن مشکلاتی در زندگی شخصی اش 
شده، اما مهم ترین عنصر سازنده ی دوران حرفه ای نویسندگی 

او نیز بوده است. 
بارگاس یوسا تا ده سالگی، در کنار اعضای خانواده ی مادرش 
که افرادی خوش مَشرب از طبقه ی متوسط اجتماع بودند، از 
دوران کودکی لذت می برد. پدربزرگ و مادربزرگ، و دایی ها 
و خاله های ماریو با کارهای عجیب او بسیار مهربانانه برخورد 
می کردند؛ کارهایی مثل جاسوسی از آدم ها روی درخت یا 
آوردن تمام هم کلاسی هایش به خانه برای خوردن چای! به 
ماریو گفته بودند که پدرش در آسمان زندگی می کند و او هر 
شب قبل از خواب، عکسی از پدر را می بوسید. اما حقیقت این 
بود که پدرش، ارنستو بارگاس، زنده بود؛ ارنستو چند ماه قبل از 
به دنیا آمدن فرزندش، مادرِ ماریو یعنی دورا یوسا را ترک کرده 
بود. اما در سال ۱۹۴6، ارنستو و دورا دوباره به هم بازگشتند و 

ماریو را به شهر لیما، پایتخت پرو، بردند. 
بارگاس یوسـا درباره ی این زمان می گوید: در زمـانی که قـرار 
شد با پدرم زندگی کنم، خیلی تنـها بودم و احسـاس بیگانگی 
می کردم؛ از افرادی دور افتاده بودم که خانواده ام بودند. در آن 

زمان، کتاب خواندن نجاتم داد.
او خود را در رمان های نویسندگانی چون الکسـاندر دومـا، 
ویکتور هوگو، چارلز دیکنر و اونوره دو بالزاک غرق کرده بود و 
رویای یک زندگی سرشار از ماجراجویی را در سر می پروراند. 
یوسا در این باره می گوید:این راه شگفت انگیزی برای فرار از 

شرایط وحشتناکی بود که داشتم.
بارگاس یوسا درکتاب »ماهی در آب«که شرح حال زندگی 
اوست، در مورد این شرایط وحشتناک می نویسد:وقتی پدرم 
کتکم می زد، از نظر روحی از هم می پاشیدم و ترس بارها مرا 
وادار می کرد که با دستانی گرده کرده با التماس از او تقاضای 
بخشش کنم. اما این کار من، او را آرام نمی کرد. او به کتک زدن 
من و فریاد کشیدن ادامه می داد و تهدید می کرد که به محض 
رسیدن به سن قانونی، من را به ارتش خواهد فرستاد تا در مسیر 
درست قرار بگیرم. وقتی که نمایش تمام می شد و وقت آن 
رسیده بود که مرا در اتاق حبس کند، نه درد مشت و لگدها 

عباس اقبال آشتیانی 
و  مسئله ی دفاع از زبان فارسی

رئیس شورای اسلامی شهر زنجان؛
بودجه شهرداری زنجان برای ۱۴۰۳ 

به میزان ۳ هزار میلیارد تومان 
تعیین  شد

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان خبر داد:
ترخیص خودرو و موتورسیکلت 

به مناسبت نیمه ی شعبان

رئیس ستاد انتخابات استان زنجان:
فصل الخطاب قانون است

بلکه خشم و انزجار از خودم باعث می شد شب را نخوابم و در 
سکوت گریه کنم؛ خشم و انزجار از این که چرا آن قدر ترسو 

بوده ام و خود را به آن شکل جلوی او حقیر کرده ام.
معرفی کتاب ماهی در آب اثر ماریو بارگاس یوسا

داستان و شعر، پناه و راه فرارِ ماریو از استبداد خانگی پدرش 
ارنستو بود؛ اما علاوه بر این، به نوعی مخالفت و اعتراض او 
نیز به حساب می آمد. پدرش عقیده داشت ادبیات، بلیت ورود 
به یک زندگی ناموفق و کار آدم های مست و منحرف است. 
ارنستو برای تبدیل پسرش به مردی واقعی، او را در چهارده 
سالگی به آکادمی نظامی لئونکیو پرادو فرستاد. بارگاس یوسا  
در این باره می گوید: من به لئونکیو پرادو رفتم چون پدرم فکر 
می کرد ارتش، بهترین درمان برای ادبیات است؛ اما او در عوض، 

موضوع اولین رمانم را به من داد!
کتاب »سال های سگی« هنوز هم مخاطبین را با ارائه ی تصاویری 
شوکه کننده  از زندگی دانشجویان افسری حیرت زده می کند. 
این رمان، به عنوان یکی از اولین آثار برجسته و موفق در عصر 
طلایی ادبیات آمریکای لاتین، موسوم به »بوم«، در نظر گرفته 
می شود. دیگر نویسندگان برجسته ی این عصر، گابریل گارسیا 
مارکز، خولیو کورتاسار، کارلوس فوئنتس، خوان رولفو، میگل 

انخل استوریاس و گیلرمو کابررا اینفانته هستند.
 می گن جناب سرهنگ با مشت اوئارینا را زد، شاید هم زده 
باشد: »اوئارینا تو کثافتی.« آبروشو جلوی وزیر بردیم، جلو 
سفیرها، می گن درست و حسابی زیر گریه زد. اگه به خاطر 
جشن روز بعد نبود موضوع به همین جا خاتمه پیدا نمی کرد، 
دستت درد نکنه، جناب سرهنگ، ما رو مثل میمون به نمایش 
می ذاری. جلوی اسقف وادارمون می کنی مانور نظامی بدیم 
و ناهار دسته جمعی می دی، جلوی وزیرها و ژنرال ها برامون 
مسابقه ی ژیمناستیک و دو میدانی ترتیب می دی و ناهار دسته 

جمعی می دی، دستت درد نکنه، دستت درد نکنه! 
از کتاب »سال های سگی«

کتاب »گفتگو در کاتدرال«، شاهکار بارگاس یوسا است. سبک 
نگارش مدرنیستی این اثر که ترکیبی از سبک آثار ویلیام فاکنر و 
اونوره دو بالزاک است، چشم اندازی کامل و جامع از برهه ای از 
تاریخ را خلق می کند. متأسفانه این رمان هیچ وقت به اندازه ای 
که لایق آن است در ایالات متحده مورد توجه قرار نگرفت؛ 
یکی از دلایل این عدم توجه، ترجمه ی انگلیسی این رمان در 
نظر گرفته می شود. گرگوری راباسا که ترجمه ی درخشانش از 
کتاب »صد سال تنهایی« اثر گابریل گارسیا مارکز این کتاب را به 
اثری بسیار پرفروش در آمریکا تبدیل کرد، در مواجهه با سبک 

نگارش پیچیده ترِ بارگاس یوسا به مشکل برخورده است.
کایو خنده کنان گفت: »وقتی تنهاییم، باید روراست  تر باشیم. 
قدرت دولت،بسته به حمایت گروه هایی بود که اهمیت داشتند؛ 
و حالا همه چیز عوض شده.هیچ کدام از آن ها،باشگاه ناسیونال، 

ارتش، گرینگوها، دیگر از ما خوش شان نمی آد. بین خودشان 
هم انشعاب افتاده، اما اگر علیه ما متحد می شدند، می بایست 
بساط مان را جمع می کردیم. اگر دایی ات زودتر دست به کار 
نشود، اوضاع از این که هست، بدتر می شود.« پاردس پرسید: 
»دیگر چه کار باید بکند؟ مگر کلک آپریست ها و کمونیست ها 
را نکنده؟ مگر به ارتش چیزهایی نداده که هیچ وقت نداشته؟ 
مگر کله گنده های باشگاه ناسیونال را در وزارتخانه ها نگذاشته، 
مگر اجازه نداده که در خزانه داری هر چه می خواهند تصمیم 
بگیرند؟ مگر دسـت گرینگـوها را در هـر چیــز باز نگذاشته؟ 
پس این عـوضی ها باز چـه می خـواهـند؟« »نمی خواهـند او 
سیاست هایش را عوض کند، خودشان هم اگر قدرت بگیرند، 
همین کارها را می کنند. می خواهند که او بزند به چاک. دعوتش 
کردند تا سوسک های خانه را قلع و قمع کند. حالا که این کار را 
کرده، می خواهند خانه را بهشان پس بدهد، خانه ای که در اصل 

مال آن هاست، نیست؟ 
از کتاب »گفتگو در کاتدرال«

البته بایدگفت که »گفتگو در کاتدرال« به ذات، زبان پیچیده ای 
دارد و انگار برای طرفداران نویسندگانی چون ویلیام فاکنر، 
مارسل پروست و روبرتو بولانیو نوشته شده است. اما چرا 
رئالیسم جادوییِ گابریل گارسیا مارکز توانسته جایگاه خود را در 
قفسه های کتاب و برنامه های آموزشی آمریکا به تثبیت برساند 
اما شاهکارهای پرمایه ی بارگاس یوسا در این کشور مورد کم 
لطفی قرار گرفته اند؟ برای پاسخ به این سئوال می توان به چند 

نکته اشاره کرد:
برترین آثار بارگاس یوسا، زبان سخت تر و پیچیده تری از بهترین 
کتاب های گارسیا مارکز دارند. او به نسبت مارکز، خشن تر، 
رک تر و عصبی تر است و احساسات کمتری را از خود نشان 
می دهد. تعداد رمان های بارگاس یوسا آن قدر زیاد بوده- در 
مجموع ۱۸ رمان-که آثار برتر گاهی در میان آثار معمولی تر او 
گم می شوند. علاوه بر این ها، رفتار خاص این نویسنده در انظار 

عمومی نیز کمکی به این مسئله نکرده است.
با این وجود، بارگاس یوسا، نویسنده ای بی باک تر و چالش 
برانگیزتر است. در حالی که گابریل گارسیا مارکز تلاش می کرد 
تا روابط خود را با حکومت در وضعی مطلوب نگه دارد، 
یوسا بارها نظرات تند و گزنده ای را درباره ی مسائل سیاسی 
و اجتماعی مطرح کرده است. عقاید سیاسی او، حول محور 
احترام به تفاوت های نژادی و فرهنگی، آموزش های عمومی 
و فرصت های برابر برای تهیدستان می چرخد و رمان هایش نیز، 
چه تاریخی باشند و چه تریلرهایی سیاسی یا حتی کمدی، به 
دلیل در بر داشتن طیفی وسیع از تفکرات و دیدگاه های قابل 

تأمل، بسیار شایان توجه هستند.
ماریو بارگـاس یوسـا، علاوه بر درخشـش در دنیـای ادبیـات، 
به عنوان چهـره ای سـیاسی در کشورش شـناخته می شود. او 

حتـی در سـال ۱۹۹۰ تـا آسـتانه ی 
رئیـس جمـهور شـدن نیـز پیـش 
رفت و هنـوز هم به عنوان یکی از 
تأثیرگذارترین افـراد در حـوزه های 
سـیاسی و اجتـماعی، مورد عشق 
و نفرت اقشـار مختلف ملت پرو 
است. زمـانی که مرکـز فـرهنگی 
آمریکای لاتین، رویـدادی را بـرای 
جشـن گـرفتن تولـد ۸۰ سالـگی 
بارگاس یوسا در سال ۲۰۱6 برگزار 
کرد، چهـره هایی همچـون رئیـس 
جمـهور شـیلی، یکی از روسای 
جمـهور سـابق اروگوئه، دو تن از 
روسای جمهور سابق کلمبیا و دو 
تن از نخست وزیران سابق اسپانیا 

در این مراسم حضور داشتند.
سیاست مدار نباید برای تصمیماتش 
افسوس بخورد،هیچ وقت ازهیچ 
کارپشیـمان نشده بود.آن دوتااسقف 
رازنده زنده جلوی کوسه ها می انداخت، 
بعدمرحله ای ازمناسک صبحگاهی اش 
را شـروع می کـرد که همیـشه با ذوق و شـوق واقـعی به آن 
می پرداخت و این به خاطر یادآوری رمانی بود که در جوانی آن 
را خوانده بود، تنها رمانی که به آن فکر کرده بود؛ کجا می روی. 

از کتاب »سور بز«
 به گفته ی یوسا »کلمات، اعَمال هستند«. این جمله از ژان پل 
سارتر، شکل دهنده ی درک او از نقش سیاسی رمان نویسان 
بوده است. این نویسنده در دهه ی ۱۹۵۰ عقاید مارکسیستی 
داشت و برخی صحنه های مقاومت کمونیست ها در کتاب 
»گفتگو در کاتدرال« از فعالیت های خود او در دانشگاه سن 

مارکو در سال ۱۹۵۳ الهام گرفته شده اند. 
بارگاس یوسـا درباره ی آن دوره می گوید: دهه ی پنجـاه را 
تصور کنید، زمانی که من جوان بودم و نویسندگی را تازه آغاز 
کرده بودم. در آن دوره، جوانان پرویی، شیلیایی یا کلمبیایی در 
کشوری زندگی می کردند که ادبیات در آن، اهمیت چندانی 
نداشت و فقط قشری محدود به آن می پرداختند. بنابراین اگر 
نویسنده ی جوانی از مشکلات بسیار زیاد جامعه ی خود تا 
حدی آگاه می بود، بارها برایش پیش می آمد که از خود بپرسد 
هدف از نویسندگی چیـست اگر من پـرویی، شیـلیایی و یا 
کلمبـیایی هستم؟ خب، در این مورد، سـارتر از اهمیت بسیار 
بالایی برخوردار بود چرا که او نظراتی درباره ی ادبیات داشت 
که با زندگی جوانان ساکن در کشورهای توسعه نیافته، در 

سازگاری کامل بودند. 
سارتر عقیده داشت که ادبیات، کارکردهای اجتماعی، سیاسی 
و تاریخی دارد و البته بر همه ی آن ها تأثیرگذار نیز هست. به 

عقیده ی او، انسان می تواند با ادبیات بر واقعیت تأثیر بگذارد.
بارگاس یوسا علاقه ای به صحبت درباره ی جزئیات زندگی 
عاشقانه ی خود ندارد. زمانی که در مصاحبه ای از او پرسیده 
شد عامل به بن بست رسیدن رابطه ی او با همسر اولش چه 
بوده، یوسا جواب داد:  ببین، این موضوع به عشق مرتبط است. 
عشق، احتمالاً رضایت بخش ترین تجربه ای است که هر 
انسانی می تواند داشته باشد. هیچ چیز به اندازه ی عشق، زندگی 
آدم را دگرگون نمی سازد. با این وجود، عشق تجربه ای شخصی 
است و اگر عمومی شود، بی ارزش، تقلبی و معمولی می شود. 
برای همین هم نوشتن درباره ی عشق در آثار ادبی تا این اندازه 
مشکل است. برای این که عشق در اثرتان، اصالت خود را از 
دست ندهد، مجبورید هوشمندانه ترین روش ها را پیدا کنید. 
بنابراین معتقدم اگر عشق برای فردی مهم است، آن فرد نباید به 

طور دقیق و مشخص در عموم درباره اش حرف بزند.
کتاب های »قصه گو«، »جنگ آخرزمان«، »چه کسی پالومینو 
مولرو را کشت؟«، »مرگ در آند«، »رویای سلت«، »قهرمان 
عصر ما«، »تازه کارها«، »نامه هایی به یک نویسنده جوان«، »راهی 
به سوی بهشت«، و »وسوسه ناممکن« از دیگر آثار ارزشمند این 

نویسنده ی اهل پرو هستند.

سید جواد میری

شهری هستیم تا جایی که علاوه بر در و دیوار خانه ها، دیوار 
دستگاه های اجرایی، تیرهای چراغ برق و حتی آثار تاریخی در 
بافت مرکزی شهری نیز از این گزند در امان نیستند. موضوعی 
که جای تأمل کاندیداهایی را دارد که می خواهند به مجلس راه 

یابند و قانون وضع کنند.
تبلیغات کاغذی و هدر رفتن کاغذ

بعد از پایان رسمی تبلیغات، تازه کار پاکبان های شهرداری آغاز 
می شود، کاغذهای مصرفی رهاشده در شهر باید جمع شوند 
و در این میان، حجم قابل توجهی کاغذ هدر می شود. این هدر 
رفتن در حالی است که بخش عمده کاغذهایی که در کشور 

استفاده می شود وارداتی است.
ما به خوبی می دانیم برای درست کردن کاغذ باید درخت ها 
قطع شوند، درختانی که در دوران زندگی ماشینی انسان، نقش 
بسیار تاثیرگذاری در تامین اکسیژن و پیشگیری از آلودگی هوا 
دارند. بنابراین باید تلاش کنیم در حد امکان با تبلیغات باعث 
قطع بیشتر درخت ها نشویم. ضمن آنکه مردم ما به آن بلوغ 
سیاسی رسیده اند که به اندیشه و عمل رای دهند، نه به تصویر 

کاندیداها.
شبکه های اجتماعی و رسانه های جمعی جایگزینی مناسب 

برای تبلیغات کاغذی
این روزها نامزدهای انتخاباتی برای اجرای فرهنگ حفاظت از 
محیط زیست و پیشگیری از آلودگی ها بصری در شهر و مکدر 
شدن خاطر مردم، علاوه بر نقاط تعیین شده توسط شهرداری ها، 
از شبکه های اجتماعی و رسانه های جمعی مانند تلویزیون نیز 
برای تبلیغات استفاده می کنند که این کار علاوه بر کمک به 
حفظ محیط  زیست و صرفه جویی در هزینه ها سبب پیشگیری 

از هدر رفتن کاغذ نیز می شود.
پسماند یادگار تبلیغات کاغذی

در رابطه با تبلیغات کاغذی و آسیب های آن به محیط  زیست، 
رئیس اداره محیط  زیست خرم دره به ایسنا گفت: از تنور گرم 
تبلیغات انتخابات بعد از اتمام مهلت قانونی در شهرها و برخی 
روستاها فقط تعدادی پوستر باقی می ماند که برخی از آن ها چنان 
بر در و دیوار و سازه های شهری چسبانده شده اند که تا چند 

سال دیگر هم قادر به حذف کامل آن ها نخواهیم بود.
محمدهادی کاظمی با توضیح اینکه تعداد زیادی از این 
پوسترها بعد از تمام شدن تبلیغات، در سایت های زباله و در 
میان زباله ها قرار می گیرند و بدون هیچ بازیافتی به پسماند تبدیل 
می شوند، ادامه داد: بخش عمده زباله ها که در کف خیابان ها و 

روی خودروها قرار دارند توسط پاکبان ها جمع و به جمع 
پسماندهای شهری اضافه می شوند.

تبلیغات کاغذی و آسیب به محیط  زیست
وی با توضیح اینکه آنچه در این بین کمتر به آن توجه می شود 
آسیب چشمگیر و گسترده ای است که برخی نامزدهای 
انتخابات به محیط  زیست وارد می کنند، ادامه داد: از نگاه 
بسیاری از منتقدان این شکل فعالیت تبلیغاتی نامزدها، عایدی 
به جز تولید پسماند اضافی در شهر و خدشه دار کردن سیمای 
شهری ندارد که توسط نامزدها و هواداران آن ها به محیط 

تحمیل می شود.
کاظمی اظهار کرد: نامزدها به جای این که از فرصت فضای 
مجازی استفاده کنند، هنوز بر استفاده از کاغذ تأکید دارند. این 
در حالی است که سهم کاغذ در پسماند تولیدشده در ایران 
بسیار بالاست و در این چند روز نیز توسط نامزدها این میزان 

به شکل قابل ملاحظه ای افزایش یافته است.
وی با اشاره به مصرف میلیون ها لیتر آب پنهان و قطع ده ها 
هزار درخت برای تأمین  کاغذ، افزود: تبلیغات کاغذی علاوه 
بر خدشه دار کردن سیمای شهر باعث هدر دادن سرمایه های 

ملی از جمله آب و قطع درختان بسیار زیادی می شود.

تبلیغاتکاغذیکاندیداهاوچالشهایزیستمحیطی


